
PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 1 
 

 

 

                                           

 

UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS 

PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO SISTEMOS 

SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“ (NR. VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

 

KOMPIUTERIŲ IR INFORMACINIŲ 

(KOMPIUTERINIŲ/TELEKOMUNIKACINIŲ)  TINKLŲ DIEGIMO IR 

PRIEŽIŪROS TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

PROGRAMOS MOKYMO MEDŽIAGA 

 

 

Mokymo (si)  medžiagos rengėjai: 

 

 

Vytautas Kelmelis 

direktoriaus pavaduotojas,  UAB „Atea“  

 

Rišardas Bedulskis  

direktorius , UAB „Sistemų integracijos sprendimai“   

 

Edmuntas Garla  

dėstytojas, Vilniaus kolegija 

 

  

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 2 
 

 

 

TURINYS 

BENDRASIS MODULIS B.13.1. KOMPIUTERIŲ IR INFORMACINIŲ (KOMPIUTERINIŲ/ 

TELEKOMUNIKACINIŲ)  TINKLŲ DIEGIMO IR PRIEŽIŪROS TECHNOLOGINIŲ PROCESŲ ORGANIZAVIMAS .8 

1 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo 

ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB “ Atea“ ............................................................8 

1.1. UAB „Atea“ reklaminė-informacinė medžiaga ...............................................................................8 

1.2. Įmonės interneto svetainė www.atea.lt ........................................................................................9 

2 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo 

ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB „BMK“ .......................................................... 10 

2.1. UAB „BMK“ Informacinė-reklaminė medžiaga. ............................................................................ 10 

2.2. Įmonės interneto svetainė: www.bmk.lt ..................................................................................... 12 

3 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo 

ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB “EIT sprendimai“ ........................................... 12 

3.1. UAB „EIT sprendimai“ reklaminė-informacinė medžiaga. ............................................................. 12 

3.2. Įmonės interneto svetainė: http://www.eit.lt/............................................................................ 14 

4 mokymo elementas. Mokytojo ataskaita ........................................................................................ 14 

4.1. Ataskaitos forma ir atviri klausimai. ............................................................................................ 14 

BENDRASIS MODULIS B.13.2. KOMPIUTERIŲ IR INFORMACINIŲ 

(KOMPIUTERINIŲ/TELEKOMUNIKACINIŲ)  TINKLŲ DIEGIMO IR PRIEŽIŪROS 

TECHNOLOGIJŲ NAUJOVĖS IR PLĖTROS TENDENCIJOS ..................................................... 16 

1 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių tinklų diegimo ir priežiūros technologijų naujovių 

apžvalga ............................................................................................................................................. 16 

1.1. Naujų technologijų reklaminė-informacinė medžiaga .................................................................. 16 

2 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių tinklų diegimo ir priežiūros rinkos plėtra .............. 35 

2.1. Naujų technologijų reklaminė-informacinė medžiaga .................................................................. 35 

3 mokymo elementas. Įgytų žinių pritaikymas studijų procese ........................................................... 35 

3.1. Projekto struktūros aprašas. Atlikto darbo vertinimo kriterijai. .................................................... 35 

MODULIS S.13.1. PROGRAMINIŲ SPRENDIMŲ KŪRIMAS (C++ PYTHON; CASE PAKETAIS; 

MICROSOFT SQL SERVER, ORACLE) : MICROSOFT WINDOWS SERVER 2008 R2, 

MICROSOFT SQL 2008 R2, MICROSOFT EXCHANGE 2010, MICROSOFT SHAREPOINT 2010, 

MICROSOFT LYNC 2010 ................................................................................................................ 38 

1 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinio proceso planavimas ir 

organizavimas UAB „ATEA“. ............................................................................................................... 38 

1.1. CVP IS vartotojo instrukcija. ................................................................................................... 38 

1.2. „ATEA“ sistemų projektavimo ir montavimo procedūra. ......................................................... 85 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 3 
 

 

1.3. Programinių sprendimų architektūrinių lygių aprašymai. ...................................................... 100 

1.4. Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų katalogas. .......................... 100 

1.5. Komercinių pasiūlymų su sprendimų technologinėmis schemomis pavyzdžiai. ....................... 100 

1.6. Sprendimų kūrimo metodinė medžiaga ..................................................................................... 109 

2 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų analizė. ................... 113 

2.1. Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų katalogas. ............................... 113 

3 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų parinkimas. ............. 113 

3.1. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų palyginamoji informacinė medžiaga ... 113 

4 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinės platformos projektavimas. ...... 113 

4.1. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų licencijavimo nuostatos ...................... 113 

4.2. Komercinių pasiūlymų su programinių sprendimų technologinėmis schemomis pavyzdžiai. ....... 259 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis ................................................................................... 259 

MODULIS S.13.2. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ IR JŲ SISTEMŲ PROGRAMINĖS ĮRANGOS 

DIEGIMAS, VALDYMAS IR PRIEŽIŪRA,  JŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS ........................... 260 

1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos diegimo, valdymo ir 

priežiūros, jų saugumo užtikrinimo technologinio proceso organizavimas UAB ”ATEA” ...................... 260 

1.1. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų specifikacijos, schemos .................................................... 260 

1.2. Nuorodos  į CISCO, HP, MIKROTIK ir kitų garsiausių gamintojų įrangos vadovus, specifikacijas bei 

katalogus ........................................................................................................................................ 260 

1.3. Interneto tinklalapiai ................................................................................................................ 260 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos gamintojų parinkimo 

analizė ............................................................................................................................................. 261 

2.1. Nuorodos į įmonių programinės įrangos parinkimo katalogus, specifikacijas, schemas. .............. 261 

2.2. Interneto tinklalapiai ................................................................................................................ 261 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos valdymas. .................. 261 

3.1. Tinklo valdymo protokolo (Simple_Network_Management_Protocol) standarto reikalavimų 

sąrašas ........................................................................................................................................... 261 

3.2. HP gamintojo tinklo valdymo programinės įrangos (HP_OpenView) aprašai, Mikrotik bei CISCO 

tinklo valdymo programinės įrangos specifikacijos ir nuorodos į vadovus. ........................................ 262 

3.3. Interneto tinklalapiai ................................................................................................................ 262 

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos priežiūra .................... 262 

4.1. Nuorodos į HP gamintojo tinklo valdymo programinės įrangos (HP_OpenView) aprašus ............ 263 

4.2. Nuorodos į Mikrotik bei CISCO tinklo valdymo programinės įrangos priežiūros specifikacijas ir 

vadovus. ......................................................................................................................................... 263 

5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos saugumo užtikrinimas 263 

5.1. CISCO bei MIKROTIK sistemų saugumo užtikrinimo programinės įrangos vadovų santrauka ....... 263 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 4 
 

 

5.2. Interneto tinklalapiai. ............................................................................................................... 264 

6 mokymo elementas.  Savarankiška užduotis: .................................................................................. 264 

MODULIS S.13.3. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ  MONTAVIMAS, TESTAVIMAS IR REMONTAS

 ........................................................................................................................................................ 265 

1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų montavimo, testavimo ir remonto  technologijų apžvalga.

 ........................................................................................................................................................ 265 

1.1. Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašas ......................... 265 

1.2. Kompiuterinio tinklo įrangos aprašai .................................................................................... 267 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  montavimo, testavimo ir remonto proceso planavimas ir 

organizavimas UAB ”Atea” ............................................................................................................... 268 

2.1. ISO darbo instrukcijos tinklo inžinieriui aprašas ......................................................................... 269 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  montavimas ................................................................. 286 

3.1. Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašai .............................. 286 

3.2. Kompiuterinio tinklo įrangos montavimo aprašas...................................................................... 286 

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  testavimas. .................................................................. 286 

4.1. Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašymas .................... 286 

5 mokymo elementas.  Kompiuterinių tinklų  remontas..................................................................... 287 

5.1. Ethernet, fiber, ftth, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašymas ................. 287 

6. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis: ............................................................................ 287 

MODULIS S.13.4. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ VALDYMAS HP INTELLIGENT 

MANAGEMENT CENTER ĮRANGA MODULIO MEDŽIAGA ................................................... 288 

1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo   proceso planavimas ir organizavimas UAB “Atea”.

 ........................................................................................................................................................ 288 

1.1. Kompiuterinių tinklų valdymo protokolų (SNMP, LLDP) standarto reikalavimų aprašas .......... 288 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo  HP Intelligent Management Center programine 

įranga proceso analizė. ..................................................................................................................... 288 

2.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas .......................... 288 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo  programine įranga HP Intelligent Management 

Center monitoringas. ........................................................................................................................ 288 

3.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas .......................... 289 

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo programine įranga  HP Intelligent Management 

Center gautų duomenų analizė. ........................................................................................................ 289 

4.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas .......................... 289 

5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo programinės įrangos HP Intelligent Management 

Center automatinių  veiksmų programavimas. .................................................................................. 289 

5.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas ...................... 289 

6 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: .................................................................................. 290 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 5 
 

 

MODULIS S.13.5. VALDYMO PROCESŲ VIZUALIZAVIMAS (WINCC PROGRAMA) ........... 291 

1 mokymo elementas. Valdymo procesų vizualizavimo planavimas ir organizavimas UAB “Atea“. ...... 291 

1.1. Valdymo procesų technologinės kortelės .................................................................................. 291 

1.2. Darbuotojų  saugos ir sveikatos  instrukcijos ......................................................................... 292 

1.3. Kuriamų sistemų dokumentacijos (pasiūlymai, reikalavimų dokumentai , specifikacijos ) 

pavyzdžiai ....................................................................................................................................... 301 

2 mokymo elementas. Gamybinių įrengimų priežiūros ir duomenų rinkimo vizualizavimo (SCADA) 

proceso analizė. ............................................................................................................................... 303 

2.1. Standartų (SCADA) reikalavimų sąrašas ..................................................................................... 303 

2.2. SIEMENS produktų apžvalga. .................................................................................................... 303 

2.3. Gamybos įrengimų  valdymo vizualizavimo SIEMENS WINCC priemonėmis aprašas .................... 304 

3 mokymo elementas. Gamybinių įrengimų priežiūros ir duomenų rinkimo vizualaus projekto  kūrimo 

metodologijos analizė. ..................................................................................................................... 304 

3.1. Sistemų kūrimo metodologijos ir procesų aprašas ................................................................ 304 

3.2. Projekto kūrimo analizės dokumentų pavyzdžiai ................................................................... 305 

4 mokymo elementas. Programinės įrangos WinCC diegimas. ............................................................ 309 

4.1. Sisteminių reikalavimų programinei įrangai WINCC sąrašas ....................................................... 309 

4.2. Programinės įrangos WINCC galimybių apžvalga-aprašas. .......................................................... 309 

4.3. Programinės įrangos WINCC diegimo metodikos aprašas. .......................................................... 309 

5 mokymo elementas. Vandens šildymo katilinės projekto sukūrimas, projekto principinės schemos 

aprašymas. ...................................................................................................................................... 310 

5.1. Darbo su programine įranga WINCC pavyzdžiai. ........................................................................ 310 

5.2. Darbo su programine įranga WINCC aprašas.............................................................................. 311 

6 mokymo elementas. Sukurto vandens šildymo katilinės projekto testavimas. ................................. 312 

6.1. Testavimo plano aprašas ir pavyzdys. ........................................................................................ 312 

7 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: .................................................................................. 312 

MODULIS S.13.6. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ PROJEKTAVIMAS IR MODELIAVIMAS ...... 314 

1 mokymo elementas.  Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų , naudojamų 

UAB ”Atea”, apžvalga. ...................................................................................................................... 314 

1.1 Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų aprašas .................................... 314 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų analizė. ........ 314 

2.1. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologinių įrankių ir technologijų aprašas

 ...................................................................................................................................................... 315 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  projektavimas technologinių įrankių pagalba. ............... 316 

3.1. Programinės įrangos Microsoft Visio projektavimo technologijų aprašas ................................... 316 

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų modeliavimas. .............................................................. 316 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 6 
 

 

4.1. Maršrutizatoriaus MikroTik WinBox programinės įrangos aprašas ............................................. 316 

5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo proceso kokybės įvertinimas.

 ........................................................................................................................................................ 317 

5.1. Maršrutizatoriaus MikroTik WinBox programinės įrangos aprašas ............................................. 317 

6 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: .................................................................................. 317 

MODULIS S.13.7. DARBAS SU FLASH ARBA LYGIAVERTE TECHNOLOGINE 

PROGRAMINE ĮRANGA .............................................................................................................. 318 

1 mokymo elementas. Darbo su Flash įranga technologinio proceso organizavimas UAB „Atea“......... 318 

1.1. Naršyklių vizualizavimo technologijų palyginimas ................................................................. 318 

1.2. HTML 5 aprašymas ............................................................................................................... 318 

1.3. FLASH aprašymas ................................................................................................................. 318 

1.4. SILVERLIGHT aprašymas ....................................................................................................... 319 

2 mokymo elementas. Technologinės programinės įrangos standarto (HTML5) galimybių apžvalga, 

palyginimas su kitais standartais (FLASH). ......................................................................................... 319 

2.1. Programinės įrangos FLASH ir HTML5 funkcijų palyginimo aprašas ............................................. 319 

3 mokymo elementas.  Technologinės programinės įrangos standarto (HTML5) galimybių praktinis 

panaudojimas. ................................................................................................................................. 320 

3.1.  Naršyklės HTML5 elementų  ir jų savybių palaikymo galimybių tikrinimas. ................................ 320 

3.2. Audio ir video darbo su <video> elementu aprašymas ............................................................... 320 

3.3. Geografinės vartotojo vietos nustatymo aprašymas .................................................................. 321 

3.4. Lokalios duomenų talpyklos (localstorage) aprašymas ............................................................... 321 

3.5. Darbo su formomis ir jų elementų (text, email, url, number, range, search, color, date ir kt.) 

aprašymas ...................................................................................................................................... 322 

4 mokymo elementas. Animacijų kūrimas, naudojant HRML5 technologiją. ....................................... 322 

4.1. 2S grafika- darbo su <canvas> elementu aprašymas. ................................................................. 322 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: .................................................................................. 323 

MODULIS S.13.8. KOMPIUTERIŲ IR JŲ PERIFERINĖS ĮRANGOS KOMPLEKTAVIMAS, 

MONTAVIMAS, TECHNINĖ PRIEŽIŪRA IR REMONTAS ........................................................ 324 

1 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės periferinės įrangos komplektavimo, montavimo, techninės 

priežiūros ir remonto technologinio proceso planavimas ir organizavimas UAB „Atea“ ...................... 324 

1.1. Tinklinių spausdintuvų veikimo principų ir standartų aprašymas. .......................................... 324 

1.2. Įrankių ir medžiagų katalogai. .............................................................................................. 324 

1.3. Tinklinių spausdintuvų gamintojų palyginimo analizė............................................................ 333 

1.4. Tinklinių duomenų saugyklų (NAS) veikimo principų ir standartų bei protokolų (FTP, SMB, DLNA, 

USB) aprašymas. ............................................................................................................................. 333 

1.5. Internetinių vaizdo kamerų (IP kamera) veikimo principų aprašymas ......................................... 335 

1.6. Kompiuterinės tinklinės periferinės įrangos gamintojų sąrašas. ................................................. 336 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 7 
 

 

2 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės kompiuterių periferinės įrangos montavimas. ............... 336 

2.1. „HP LaserJet Professional P1560 ir P1600 printer series“ spausdintuvo techninė dokumentacija. 336 

2.2. Tinklinės saugyklos „WD My Book Live“ techninė dokumentacija .............................................. 337 

2.3. Internetinės kameros „Trendnet TV-IP551W ir TV-IP551WI“ techninė dokumentacija ................ 338 

3 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės periferinės įrangos priežiūros būdų analizė. .................. 338 

3.1. Programinės įrangos (NMAP) aprašymas ir naudojimosi instrukcija. ...................................... 338 

3.2. Programinės įrangos (MRTG) aprašymas ir naudojimosi instrukcija. ...................................... 339 

4. Mokymo elementas. Tinklinės kompiuterių periferinės įrangos remontas. ..................................... 339 

4.1. Remonto technologinio proceso aprašymas .............................................................................. 339 

4.2. Periferinės įrangos gedimų nustatymo instrukcija. .................................................................... 339 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: .................................................................................. 340 

MODULIS S.13.9. LINUX IR WINDOWS OS ARBA LYGIAVERČIŲ SISTEMŲ PROCESŲ 

VALDYMAS IR PROGRAMAVIMAS MODULIO MEDŽIAGA .................................................. 342 

1 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo ir programavimo 

technologinio proceso organizavimas UAB“ Atea“. ............................................................................ 342 

1.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 ir Operations Manager 2012 galimybių 

aprašymas. ..................................................................................................................................... 342 

2 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo  ir programavimo 

procesų analizė. ............................................................................................................................... 342 

2.1. Virtualių laboratorijų katalogas. ............................................................................................... 342 

3 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo ir programavimo 

priemonių diegimo planavimas. ........................................................................................................ 343 

3.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 instrukcijų aprašas. ................................ 343 

4 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymas ir 

programavimas ................................................................................................................................ 343 

4.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 diegimo instrukcija. ............................... 343 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: .................................................................................. 343 

 

 

  



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 8 
 

 

 

BENDRASIS MODULIS B.13.1. KOMPIUTERIŲ IR INFORMACINIŲ 

(KOMPIUTERINIŲ/ TELEKOMUNIKACINIŲ)  TINKLŲ DIEGIMO IR PRIEŽIŪROS 

TECHNOLOGINIŲ PROCESŲ ORGANIZAVIMAS 

1 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) 

tinklų diegimo ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB “ Atea“ 

1.1. UAB „Atea“ reklaminė-informacinė medžiaga 

 

Interviu su Vilniaus apskrities Vyriausiojo policijos komisariato viršininku Kęstučiu Lančinsku apie  ATEA 

komunikacinės sistemos diegimą: 

http://www.youtube.com/user/AteaBalt?feature=watch 

http://www.youtube.com/user/AteaBalt?feature=watch


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 9 
 

 

1.2. Įmonės interneto svetainė www.atea.lt 

 

 

  

http://www.atea.lt/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 10 
 

 

2 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) 

tinklų diegimo ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB „BMK“ 

2.1. UAB „BMK“ Informacinė-reklaminė medžiaga. 

UAB „Biznio mašinų kompanija“ buvo įkurta 1994 metais siekiant pristatyti rinkai skaitmeninės spaudos 

technologijas. Šiuo metu kompanijoje dirba 72 darbuotojai, o prekių ir paslaugų spektras stipriai 

išsiplėtė. Dabar mes prekiaujame įvairia biuro ir konferencine įranga, diegiame kompleksinius 

sprendimus darbo su dokumentais ir informacija srityse, teikiame visas skaitmeninės spaudos paslaugas, 

rūpinamės savo klientų įrangos techniniu aptarnavimu. Esame įgaliotieji XEROX, TOSHIBA, UTAX, 

CASIO, OPTOMA, SANYO, ADEO, SAHARA, SMART ir kitų kompanijų atstovai Lietuvoje. Mūsų 

darbuotojai reguliariai tobulinasi specializuotuose kursuose ir seminaruose. Aukštą jų kvalifikaciją ir 

žinias patvirtina ne tik gauti sertifikatai, bet ir geri klientų atsiliepimai. 

 

Pagrindinį dėmesį kasdienėje savo veikloje skiriame klientui, jo poreikių analizei ir įgyvendinimui. 

Mūsų vizija – tapti lydere spausdinimo proceso valdymo srityje ir užtikrinti efektyviausius skaitmeninės 

informacijos pateikimo būdus. Įmonės misiją apibrėžia augimas kokybine ir kiekybine prasme – 

siekiame užtikrinti geriausią ateitį savo klientams ir sau, rinkai pristatydami naujausius technologinius 

sprendimus, kurie didina veiklos efektyvumą. 

 

Centrinis „Biznio mašinų kompanijos“ biuras yra įsikūręs Vilniuje, tačiau esame įdiegę platų prekių 

paskirstymo ir klientų aptarnavimo tinklą, kuris mums leidžia operatyviai reaguoti į klientų užklausas ir 

paslaugas teikti visoje Lietuvoje. Esame įdiegę ir dirbdami vadovaujamės kokybės vadybos sistema 

pagal ISO 9001 standarto reikalavimus. 

 

Šiandien aptarnaujame net keletą tūkstančių klientų. Mumis jau daugelį metų pasitiki LR Seimas ir 

Vyriausybė, Švietimo ir mokslo, Užsienio reikalų bei kitos ministerijos, Vilniaus, Vytauto Didžiojo, 

Kauno technologijos ir kiti universitetai, Omnitel, DnB Nord, SEB, TEO, Ernst&Young, Mineraliniai 

Vandenys, Olympic Casino, Sanitex ir kitos Lietuvos įmonės bei organizacijos. 

UAB "Biznio mašinų kompanijos" misija 

Biuro ir konferencijų įrangos pardavimas bei kompleksinių sprendimų įdiegimas darbo su dokumentais ir 

informacija srityse. Klientų lojalumo formavimas. 

Klientų aptarnavimo kokybės užtikrinimas 

UAB “Biznio mašinų kompanijos” vadovybė įsipareigoja visose organizacijos veiklos srityse užtikrinti 

kokybę ir nuolatinį veiklos gerinimą, kurį reglamentuoja 

kokybės vadybos standartas ISO 9001. Veikiant kaip komanda ir visiems bendrovės darbuotojams 

aktyviai dalyvaujant nuolatiniame kokybės gerinimo procese, užtikrinama, kad kompanijos kokybės ir 

klientų pasitenkinimas bus įgyvendinti. Aukščiausias bendrovės prioritetas - patenkinti kliento lūkesčius. 

Mes norime būti geriausiu mūsų klientų tiekėju. Vadovybė užtikrina, kad būtų nustatomi poreikiai bei 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 11 
 

 

lūkesčiai, paverčiami atitinkamais reikalavimais bendrovės viduje ir tenkinami. Kokybės tikslų 

įgyvendinimas yra pagrindinė visų bendrovės darbuotojų užduotis. 

Vadovybė diegia Bendrovės kokybės politiką, atitinkančią įmonės bei klientų reikalavimus. Kokybės 

politika apima įmonės įsipareigojimą vykdyti klientų bei Bendrovės viduje keliamus kokybės 

reikalavimus 

ir įsipareigojimą nuolat tobulėti. Kokybės politika sudaro pagrindą nustatyti kokybės tikslus ir vykdyti jų 

analizę. 

Kokybės politika komunikuota visiems bendrovės darbuotojams. Darbuotojams nurodytos kiekvieno jų 

atsakomybės, siekiant įgyvendinti numatytus kokybės tikslus. Kokybės politika suprantama vykdoma 

visuose įmonės lygmenyse. Kokybės politikos vykdymas yra kontroliuojamas procesas. Vadovybė siekia 

užtikrinti Kokybės politikos atitikimą laikmečio reikalavimams. 

Kokybės politika 

UAB „Biznio mašinų kompanijos“ sukurta kokybės vadybos sistema užtikrina pastovų visų įmonės 

procesų tobulinimą, kas sudaro galimybę teikti klientams aukštos kokybės produktus bei paslaugas, 

atitikančias klientų lūkesčius ir poreikius. Nuolatinis kokybės sistemos stebėjimas ir gerinimas padeda 

sukurti profesionalumo bei ilgalaikio bendradarbiavimo atmosferą tarp bendrovės darbuotojų, Lietuvos ir 

užsienio partnerių, kitų suinteresuotųjų šalių. 

Kokybės tikslai 

· Stengtis kuo geriau suprasti klientų lūkesčius ir tiksliai laikytis jų reikalavimų, diegiant naujas 

technologijas ir tobulinant savo darbo organizavimo metodus. 

· Pasirinkti tuos prekių ir paslaugų tiekėjus, kurie geriausiai atitinka klientų reikalavimus. 

· Nuolat stebėti ir vertinti kokybės planavimo ir įgyvendinimo procesą, kuris ne tik leis pašalinti klaidų 

pasekmes, bet visų pirma padės išvengti klaidų. 

· Gerinti procesų efektyvumą ir rezultatyvumą. 

· Ruošti kompetentingą personalą, padedantį siekti kokybės vadybos sistemos tikslų. 

· Užtikrinti, kad darbuotojų žinios nuolat gausėtų, kad visi darbuotojai būtų įtraukti į kokybės valdymą. 

· Ugdyti asmeninę darbuotojų atsakomybę už atliekamų darbų kokybę, sudaryti sąlygas jų kvalifikacijos 

kėlimui. 

· Tirti savo srities pasaulinę technologinę raidą ir diegti jos pasiekimus praktikoje, sudarant galimybę 

klientams gauti naujausius sprendimus. 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 12 
 

 

2.2. Įmonės interneto svetainė: www.bmk.lt 

 

 

3 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų 

diegimo ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB “EIT sprendimai“ 

3.1. UAB „EIT sprendimai“ reklaminė-informacinė medžiaga. 

UAB „EIT Sprendimai" įkurta 2003 metais. Iki 2012 vasario 8 dienos įmonė buvo žinoma kaip 

„Elsis IT". Bendrovė vykdo veiklą informacinių ir ryšių technologijų srityje. Įmonė siūlo 

integruotus duomenų centrų infrastruktūros, duomenų perdavimo, telekomunikacijų, kontaktų 

centrų, saugos ir kontrolės sistemų sprendimus bei IT infrastruktūros valdymo ir priežiūros 

paslaugas. Lietuvoje vienoje iš didžiausių informacinių sistemų ir telekomunikacijų įmonių 

dirba virš 90 aukštos kvalifikacijos specialistų. 2010 metais apyvarta siekė 43 mln. Lt. 

Klientai visoje Lietuvoje gali kreiptis vienu telefono numeriu (8 700 55 777) ar el.pašto adresu 

(service@eit.lt) ir registruoti užsakymus, stebėti jų vykdymo eigą internetiniame portale 

https://service.eit.lt/ 

 

http://www.bmk.lt/
https://service.eit.lt/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 13 
 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 14 
 

 

3.2. Įmonės interneto svetainė: http://www.eit.lt/ 

 

4 mokymo elementas. Mokytojo ataskaita 

4.1. Ataskaitos forma ir atviri klausimai. 

Forma 

                                             MOKYTOJO ATASKAITA 

     Ši savarankiško darbo užduotis  padės Jums sisteminti informaciją apie aplankytų įmonių 

technologinio proceso organizavimą, prisiminti svarbias temas, kurias turėtumėte aptarti lankomose 

įmonėse, prisiminti  pavyzdžius, kuriuos bus galima aptarti su kolegomis ir įgyvendinti profesiniame 

mokyme. 

    Vizitų įmonėse metu  kiekvieno klausimo svarbius aspektus pasižymėkite Profesijos dienoraštyje. Ši 

informacija bus reikalinga  pildant Mokytojo ataskaitą. 

    Mokytojo ataskaitoje  nereikia aprašinėti visko ką Jūs matėte įmonėse. Informacija turi būti 

selektyviai atrinkta –glausta,  konkreti ir naudinga. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.eit.lt/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 15 
 

 

Eil. 

Nr. 

Mokytojo ataskaitos klausimas UAB “Atea“ UAB “BMK“ UAB „EIT 

sprendimai“ 

1. Apibūdinkite aplankytos įmonės 

kompiuterių ir informacinių tinklų 

diegimo ir priežiūros technologinių 

procesų organizavimo principus. 

( aprašykite kelis pastebėtus  

pagrindinius technologinių 

procesų organizavimo principus, 

atliekamas technologines 

operacijas) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

2. Kokios/ kaip įmonėje taikomos  

kokybės kontrolės procedūros? 

(aprašyti aplankytose įmonėse 

taikomus  kokybės  kontrolės 

procesus, standartus ir t.t.) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

3. Kokią   technologinę įrangą 

kompiuterių ir informacinių tinklų 

diegimo ir priežiūros naudoja 

įmonė? 

(išvardinkite įmonėje naudojamą 

naujausią technologinę įrangą) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

4. Kokius kvalifikacijos reikalavimus 

įmonė taiko darbuotojams? 

(pasirinkite 3 skirtingas 

technologines operacijas  

atliekančius darbuotojus ir 

aprašykite jiems taikomus 

kvalifikacijos reikalavimus) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

5. Įmonės pažangi patirtis, naujovės, 

perspektyvos. 

(aprašykite tik  aktualius 

profesinio mokymo sistemai 

aspektus) 

   

Apibendrinimas: 

 

 

 

Kuo konkrečiai mokymasis Jums buvo naudingas: 

 

 

 

Mokytojas  

                         (vardas,pavardė)     (parašas)  



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 16 
 

 

 

BENDRASIS MODULIS B.13.2. KOMPIUTERIŲ IR INFORMACINIŲ 

(KOMPIUTERINIŲ/TELEKOMUNIKACINIŲ)  TINKLŲ DIEGIMO IR PRIEŽIŪROS 

TECHNOLOGIJŲ NAUJOVĖS IR PLĖTROS TENDENCIJOS 

1 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių tinklų diegimo ir priežiūros technologijų 

naujovių apžvalga  

1.1. Naujų technologijų reklaminė-informacinė medžiaga 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 17 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 18 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 19 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 20 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 21 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 22 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 23 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 24 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 25 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 26 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 27 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 28 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 29 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 30 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 31 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 32 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 33 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 34 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 35 
 

 

2 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių tinklų diegimo ir priežiūros rinkos plėtra  

2.1. Naujų technologijų reklaminė-informacinė medžiaga 

 

Prezentacija iš seminaro „ATEA ACTION 2012“ apie „Debesies“ tipo tinklų technologijų naujovių bei 

rinkos plėtra. Prezentacija pateikaima prieš tai esančiame mokymo elemente (1 mokymo elemente, 1.1 

punkte). 

3 mokymo elementas. Įgytų žinių pritaikymas studijų procese 

3.1. Projekto struktūros aprašas. Atlikto darbo vertinimo kriterijai. 

 

  



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 36 
 

 

                           

UGDYMO PLĖTOTĖS CENTRAS 

PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ 

TOBULINIMO SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“ (NR. VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 

 

 

Mokytojo vardas, pavardė 

 

 

Atstovaujama profesinio mokymo įstaiga 

 

 

Kvalifikacijos tobulinimo programa 

 

 

KOMPIUTERIŲ IR INFORMACINIŲ 

(KOMPIUTERINIŲ/TELEKOMUNIKACINIŲ)  TINKLŲ DIEGIMO IR 

PRIEŽIŪROS TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

PROGRAMA 

Įgytų žinių pritaikymas profesinio rengimo procese 

PROJEKTAS 

 

 

------------------------ 

(data) 

 

Vilnius 

 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 37 
 

 

1. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo ir priežiūros 

technologijų naujovių apžvalga bei plėtros tendencijos. 

 

Išvardinkite ir aprašykite , Jūsų manymu, svarbiausias technologinių naujovių, jų paslaugų  plėtros tendencijas 

šiuolaikinėje kompiuterinių paslaugų pramonėje 

 

2. Profesinio rengimo, kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo ir 

priežiūros  paslaugų  procesų  sąsajos. 

 

Atlikite profesinio rengimo programų turinio ir kompiuterių derinimo ir remonto procesų  inovacijų , technologinių 

naujovių ,paslaugų  plėtros tendencijų tarpusavio sąsajų analizę. Identifikuokite profesinio rengimo programų 

turinio tobulinimo sritis, galimybes. 

 

3. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo ir priežiūros 

technologijų bei paslaugų plėtros tendencijų pritaikymo profesinio rengimo procese veiklų aprašymas, 

pagrindimas ir numatomi rezultatai. 

 

Detalizuokite pagrindines veiklas, pagrįskite šių veiklų būtinumą. Nurodykite veiklų etapus , kiekvieno etapo metu 

numatomus atlikti darbus. Nurodykite išankstines sąlygas, reikalingas, kad pritaikymo procesas galėtų būti pradėtas 

(pvz., patvirtinti mokymo planai, parengti techniniai projektai ir k t.) 

 

 

Mokytojas  

                         (vardas,pavardė)     (parašas) 

 

  



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 38 
 

 

MODULIS S.13.1. PROGRAMINIŲ SPRENDIMŲ KŪRIMAS (C++ PYTHON; CASE 

PAKETAIS; MICROSOFT SQL SERVER, ORACLE) : MICROSOFT WINDOWS 

SERVER 2008 R2, MICROSOFT SQL 2008 R2, MICROSOFT EXCHANGE 2010, 

MICROSOFT SHAREPOINT 2010, MICROSOFT LYNC 2010  

1 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinio proceso planavimas ir 

organizavimas UAB „ATEA“.  

1.1. CVP IS vartotojo instrukcija. 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 39 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 40 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 41 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 42 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 43 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 44 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 45 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 46 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 47 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 48 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 49 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 50 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 51 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 52 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 53 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 54 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 55 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 56 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 57 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 58 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 59 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 60 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 61 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 62 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 63 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 64 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 65 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 66 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 67 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 68 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 69 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 70 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 71 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 72 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 73 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 74 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 75 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 76 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 77 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 78 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 79 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 80 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 81 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 82 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 83 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 84 
 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 85 
 

 

1.2. „ATEA“ sistemų projektavimo ir montavimo procedūra. 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 86 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 87 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 88 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 89 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 90 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 91 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 92 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 93 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 94 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 95 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 96 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 97 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 98 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 99 
 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 100 
 

 

1.3. Programinių sprendimų architektūrinių lygių aprašymai. 

Programinių sprendimų architektūrinių lygių aprašymuose pateikiama aprašomoji informacija apie: 

kompiuterinių tinklų istoriją, savybes, tipus, technologijas, protokolus, programavimo galimybes, galimas 

topologijas, įrangą, saugumą. Prieigą per internetą: 

 medziaga\prog.sprend.achitekt.lyg.apr1.xps 

 medziaga\prog.sprend.achitekt.lyg.apr2.xps 

 

 

1.4. Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų katalogas. 

 

Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų kataloge pateikiamas sąrašas MICROSOFT 

WINDOWS SERVER 2008 R2, MICROSOFT SQL 2008 R2, MICROSOFT EXCHANGE 2010, 

MICROSOFT SHAREPOINT 2010, MICROSOFT LYNC 2010 technologijų, kuriomis naudojantis gali būti 

kūriami programiniai sprendimai. Kataloge taip pat pateikiamos nuorodos į šių technologijų instrukcijas, 

kuriomis remiantis yra kūriami programiniai sprendimai. Kiekviena instrukcija apima technologinių 

sprendimų sekas, reikalingas sprendimų planavimo proceso metu. Prieigą per internetą: 

medziaga\prog.sprend.kur.naud.ir.instrukc.katalogas1.xps 

medziaga\prog.sprend.kur.naud.ir.instrukc.katalogas2.xps 

 

1.5. Komercinių pasiūlymų su sprendimų technologinėmis schemomis pavyzdžiai. 

 

medziaga/prog.sprend.achitekt.lyg.apr1.xps
medziaga/prog.sprend.achitekt.lyg.apr1.xps
medziaga/prog.sprend.achitekt.lyg.apr2.xps
medziaga/prog.sprend.achitekt.lyg.apr2.xps
medziaga/prog.sprend.kur.naud.ir.instrukc.katalogas1.xps
medziaga/prog.sprend.kur.naud.ir.instrukc.katalogas1.xps
medziaga/prog.sprend.kur.naud.ir.instrukc.katalogas2.xps


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 101 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 102 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 103 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 104 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 105 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 106 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 107 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 108 
 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 109 
 

 

1.6. Sprendimų kūrimo metodinė medžiaga



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 110 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 111 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 112 
 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 113 
 

 

2 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų analizė. 

2.1. Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų katalogas. 

 

Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų kataloge pateikiamas sąrašas MICROSOFT 

WINDOWS SERVER 2008 R2, MICROSOFT SQL 2008 R2, MICROSOFT EXCHANGE 2010, 

MICROSOFT SHAREPOINT 2010, MICROSOFT LYNC 2010 technologijų, naudojantis kuriomis gali būti 

kūriami programiniai sprendimai. Kataloge taip pat pateikiamos nuorodos į šių technologijų instrukcijas, 

kuriomis remiantis yra kūriami programiniai sprendimai. Kiekviena instrukcija apima technologinių 

sprendimų sekas, reikalingas sprendimų planavimo proceso metu. Katalogai yra parašyti pirmame mokymo 

elemente (punktas 1.4) 

 

3 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų 

parinkimas. 

3.1. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų palyginamoji informacinė 

medžiaga 

Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų palyginamojoje informacinėje medžiagoje 

pateikiami skirtingų gamintojų elektroninio pašto sistemų, operacinių sistemų, reliacinių duomenų bazių, 

internetinių vaizdo konferencijų, „wiki“ tipo ir bendro darbo sistemų funkciniai palyginimai: 

 medziaga\platf.palyg.medz.xps 

 medziaga\platf.palyg.medz.OS.xps 

 

4 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinės platformos 

projektavimas. 

 

4.1. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų licencijavimo nuostatos 

 

Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų licencijavimo nuostatų antrame dokumente 

pateikiama išsami informacija, kaip licencijuojamos Microsoft sistemos virtualiose tarnybinėse stotyse. 

medziaga/platf.palyg.medz.xps
medziaga/platf.palyg.medz.xps
medziaga/platf.palyg.medz.OS.xps
medziaga/platf.palyg.medz.OS.xps


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 114 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 115 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 116 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 117 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 118 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 119 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 120 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 121 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 122 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 123 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 124 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 125 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 126 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 127 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 128 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 129 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 130 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 131 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 132 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 133 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 134 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 135 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 136 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 137 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 138 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 139 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 140 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 141 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 142 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 143 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 144 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 145 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 146 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 147 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 148 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 149 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 150 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 151 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 152 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 153 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 154 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 155 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 156 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 157 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 158 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 159 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 160 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 161 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 162 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 163 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 164 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 165 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 166 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 167 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 168 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 169 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 170 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 171 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 172 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 173 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 174 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 175 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 176 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 177 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 178 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 179 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 180 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 181 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 182 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 183 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 184 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 185 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 186 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 187 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 188 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 189 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 190 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 191 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 192 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 193 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 194 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 195 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 196 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 197 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 198 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 199 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 200 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 201 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 202 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 203 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 204 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 205 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 206 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 207 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 208 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 209 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 210 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 211 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 212 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 213 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 214 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 215 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 216 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 217 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 218 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 219 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 220 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 221 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 222 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 223 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 224 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 225 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 226 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 227 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 228 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 229 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 230 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 231 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 232 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 233 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 234 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 235 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 236 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 237 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 238 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 239 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 240 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 241 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 242 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 243 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 244 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 245 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 246 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 247 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 248 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 249 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 250 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 251 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 252 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 253 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 254 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 255 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 256 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 257 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 258 
 

 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 259 
 

 

4.2. Komercinių pasiūlymų su programinių sprendimų technologinėmis schemomis pavyzdžiai. 

Pasiūlymai buvo aprašyti pirmame mokymo elemente (punktas 1.5). 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis 

„PROGRAMINIŲ SPRENDIMŲ KŪRIMAS (C++ PYTHON; CASE PAKETAIS; MICROSOFT 

SQL SERVER, ORACLE) : MICROSOFT WINDOWS SERVER 2008 R2, MICROSOFT SQL 

2008 R2, MICROSOFT EXCHANGE 2010, MICROSOFT SHAREPOINT 2010, MICROSOFT 

LYNC 2010“ 

Užduoties tikslas: 

Pagal pateiktus verslo poreikius išanalizuoti ir parinkti technologinę platformą programiniam 

sprendimui sukurti. Apskaičiuoti sprendimo technologines apimtis, parinkti tinkamas technologijas 

ir nubraižyti sprendimo architektūros schemą. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 CVP IS vartotojo instrukcija 

 Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų katalogas 

 Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų palyginamoji informacinė 

medžiaga 

 Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų licencijavimo nuostatos 

Užduoties aprašymas: 

 Pagal pateiktus verslo poreikius išanalizuoti ir parinkti technologinę platformą 

programiniam sprendimui sukurti 

 Apskaičiuoti sprendimo technologines apimtis 

 Parinkti tinkamas technologijas 

 Nubraižyti sprendimo architektūros schemą 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus.  

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis technologinių platformų informacinių medžiagų, įrangos 

instrukcijų,   sprendimų kūrimo technologinių platformų išanalizuota ir parinkta technologinę 

platformą programiniam sprendimui sukurti. Apskaičiuota sprendimo apimtis, parinktas tinkamas 

technologijas ir nubraižyta sprendimo architektūros schema. 

  



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 260 
 

 

MODULIS S.13.2. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ IR JŲ SISTEMŲ PROGRAMINĖS 

ĮRANGOS DIEGIMAS, VALDYMAS IR PRIEŽIŪRA,  JŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS  

1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos diegimo, 

valdymo ir priežiūros, jų saugumo užtikrinimo technologinio proceso organizavimas UAB 

”ATEA” 

1.1.Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų specifikacijos, schemos 

 

1.2.Nuorodos  į CISCO, HP, MIKROTIK ir kitų garsiausių gamintojų įrangos vadovus, 

specifikacijas bei katalogus 

 

 http://www.cisco.com/cisco/web/support/index.html 

 http://h17007.www1.hp.com/us/en/support/converter/index.aspx 

 http://www.mikrotik.com/download 

1.3. Interneto tinklalapiai 

 http://www.cisco.com/en/US/hmpgs/index.html 

 http://www.hp.com/ 

http://www.cisco.com/cisco/web/support/index.html
http://h17007.www1.hp.com/us/en/support/converter/index.aspx
http://www.mikrotik.com/download
http://www.cisco.com/en/US/hmpgs/index.html
http://www.hp.com/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 261 
 

 

 http://www.mikrotik.com/ 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos gamintojų 

parinkimo analizė 

2.1. Nuorodos į įmonių programinės įrangos parinkimo katalogus, specifikacijas, schemas. 

Nuorodos yra nudodyti prieš tai esančiam 1 mokymo elemente punkte 1.3. 

2.2. Interneto tinklalapiai 

 http://www.cisco.com/en/US/hmpgs/index.html 

 http://www.hp.com/ 

 http://www.mikrotik.com/ 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos valdymas. 

 

3.1. Tinklo valdymo protokolo (Simple_Network_Management_Protocol) standarto reikalavimų 

sąrašas 

 

Trumpa prezentacija apie SNMP protokolą. Yra aprašytas protokolas, paaiškinta jo standartų reikalavimus. 

Prieiga per internetą: medziaga\snmp.ppt 

http://www.mikrotik.com/
http://www.cisco.com/en/US/hmpgs/index.html
http://www.hp.com/
http://www.mikrotik.com/
medziaga/snmp.ppt


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 262 
 

 

3.2. HP gamintojo tinklo valdymo programinės įrangos (HP_OpenView) aprašai, Mikrotik bei 

CISCO tinklo valdymo programinės įrangos specifikacijos ir nuorodos į vadovus. 

 

HP gamintojo OpenView vadovas administratoriams. Dokumente yra aprašytos visos programinės įrangos 

valdymo ypatumus.  

3.3. Interneto tinklalapiai 

Dokumeto nuorodą: 

http://h20000.www2.hp.com/bc/docs/support/SupportManual/c00663793/c00663793.pdf  

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos priežiūra 

 

http://h20000.www2.hp.com/bc/docs/support/SupportManual/c00663793/c00663793.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 263 
 

 

4.1. Nuorodos į HP gamintojo tinklo valdymo programinės įrangos (HP_OpenView) aprašus 

 

4.2. Nuorodos į Mikrotik bei CISCO tinklo valdymo programinės įrangos priežiūros specifikacijas 

ir vadovus.  

Dokumentas yra aprašytas trečiame mokymo elemente (punktas 3.2).Nuorodos į Mikrotik bei CISCO tinklo 

valdymo programinės įrangos priežiūros specifikacijas ir vadovus. 

4.3. Interneto tinklalapiai 

1. http://en.wikipedia.org/wiki/Network_monitoring 

2. http://en.wikipedia.org/wiki/HP_OpenView 

3. http://www.mikrotik.com/thedude.php 

5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos saugumo 

užtikrinimas 

 

5.1. CISCO bei MIKROTIK sistemų saugumo užtikrinimo programinės įrangos vadovų santrauka 

 http://wirelessconnect.eu/articles/securing_mikrotik_router_firewall 

 http://tools.cisco.com/security/center/home.x 

 

 

http://en.wikipedia.org/wiki/Network_monitoring
http://en.wikipedia.org/wiki/HP_OpenView
http://www.mikrotik.com/thedude.php
http://wirelessconnect.eu/articles/securing_mikrotik_router_firewall
http://tools.cisco.com/security/center/home.x


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 264 
 

 

5.2. Interneto tinklalapiai. 

 http://www.cisco.com/en/US/products/sw/iosswrel/products_ios_cisco_ios_software_category_home.ht

ml 

 http://www.mikrotik.com 

6 mokymo elementas.  Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ IR JŲ SISTEMŲ PROGRAMINĖS ĮRANGOS DIEGIMAS, 

VALDYMAS IR PRIEŽIŪRA,  JŲ SAUGUMO UŽTIKRINIMAS“ 

Užduoties tikslas: 

Pagal sumodeliuotą situaciją vykdomas kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos 

parinkimas, užtikrinamas jos valdymas, priežiūra ir saugumas. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų specifikacijos, schemos 

 Įmonių programinės įrangos parinkimo katalogus, specifikacijas, schemas 

 Tinklo valdymo protokolo (Simple_Network_Management_Protocol) standarto reikalavimų 

sąrašas 

 HP gamintojo tinklo valdymo programinės įrangos (HP_OpenView) aprašus 

 CISCO bei MIKROTIK sistemų saugumo užtikrinimo programinės įrangos vadovai 

Užduoties aprašymas: 

 Pagal sumodeliuotą situaciją parinkti kompiuterinį tinklą 

 Parinkti atviejui sistemų programinę įrangą 

 Užtikrinti jos valdymą, priežiūrą ir saugumą 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis katalogų, specifikacijų, schemų bei standarto reikalavimų 

pagal sumodeliuotą situaciją vykdomas kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos 

parinkimas, užtikrinamas jos valdymas, priežiūra ir saugumas. 

 

http://www.cisco.com/en/US/products/sw/iosswrel/products_ios_cisco_ios_software_category_home.html
http://www.cisco.com/en/US/products/sw/iosswrel/products_ios_cisco_ios_software_category_home.html
http://www.mikrotik.com/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 265 
 

 

MODULIS S.13.3. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ  MONTAVIMAS, TESTAVIMAS IR 

REMONTAS  

1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų montavimo, testavimo ir remonto  

technologijų apžvalga. 

 

1.1.Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašas  

 

Ethernet kompiuterinių tinklų tipų aprašymas. Dokumente yra aprašytos pagrindinės Ethernet tipo 

ypatumai. Dokumento nuoroda: http://www.sena.com/download/tutorial/tech_Ethernet_v1r0c0.pdf 

http://www.sena.com/download/tutorial/tech_Ethernet_v1r0c0.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 266 
 

 

 

24 puslapių trumpas optikos tinklų įžanginis dokumentas. Dokumente aprašytos fiber, ftth tipų 

ypatumus. Dokumento nuoroda: http://www.cncsi.com/pdf3/Introduction%20to%20Fiber%20Optics.pdf 

 

ADSL telefoninių kompiuterinių tinklų tipų aprašymas. Dokumente yra aprašytos pagrindinės adsl tipo 

ypatumai. Dokumento nuoroda: 

http://www.unix-edu.se/share/datacom/xdsl/MIX/Introduction_to_ADSL.pdf 

 

http://www.cncsi.com/pdf3/Introduction%20to%20Fiber%20Optics.pdf
http://www.unix-edu.se/share/datacom/xdsl/MIX/Introduction_to_ADSL.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 267 
 

 

 

CISCO gamintojo MPLS tipo platūs aprašas. Dokumente yra aprašytos mpls tipo ypatumai. Dokumento 

nuoroda: http://www.cisco.com/web/CA/events/pdfs/Intro_to_mpls.pdf 

 

Įžanginis dokumentas, skirtas WiFi standarto bei kompiuterinio tipo aprašymui. Dokumente per 68 

puslapius yra aprašytos wifi standarto ypatumus. Dokumento nuoroda: 

ftp://ftp1.digi.com/support/documentation/0190170_b.pdf 

1.2.Kompiuterinio tinklo įrangos aprašai   

 

Interaktyvus portalas, skirtas įvairiams tinklo įrenginiams apibrežimui. Portalo nuoroda: 

http://www.cisco.com/web/CA/events/pdfs/Intro_to_mpls.pdf
ftp://ftp1.digi.com/support/documentation/0190170_b.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 268 
 

 

http://www.orbit-computer-solutions.com/WAN-Devices.phphttp://www.orbit-computer-

solutions.com/WAN-Devices.php 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  montavimo, testavimo ir remonto proceso 

planavimas ir organizavimas UAB ”Atea” 

 

http://www.orbit-computer-solutions.com/WAN-Devices.php
http://www.orbit-computer-solutions.com/WAN-Devices.php
http://www.orbit-computer-solutions.com/WAN-Devices.php


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 269 
 

 

2.1. ISO darbo instrukcijos tinklo inžinieriui aprašas 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 270 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 271 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 272 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 273 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 274 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 275 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 276 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 277 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 278 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 279 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 280 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 281 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 282 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 283 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 284 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 285 
 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 286 
 

 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  montavimas 

 

3.1. Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašai  

Aprašai ir nuorodos buvo patalpinti pirmam mokymo elemente (punktas 1.1.). 

3.2. Kompiuterinio tinklo įrangos montavimo aprašas 

 

Ethernet komunikavimo įrangos montavimo aprašas. Per 16  puslapių zingsniai yra aprašytas montavimas. 

Dokumento nuoroda: 

http://www.fullcircleautomation.com/pdf/HA470898.pdf 

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  testavimas. 

 

4.1.Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašymas 

  

Aprašai ir nuorodos buvo patalpinti pirmam mokymo elemente (punktas 1.1.). 

 

http://www.fullcircleautomation.com/pdf/HA470898.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 287 
 

 

5 mokymo elementas.  Kompiuterinių tinklų  remontas. 

5.1. Ethernet, fiber, ftth, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašymas 

 

Aprašai ir nuorodos buvo patalpinti pirmam mokymo elemente (punktas 1.1.). 

 

6. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ  MONTAVIMAS, TESTAVIMAS IR REMONTAS“ 

 

Užduoties tikslas: 

ETHERNET ir Wi-Fi kompiuterinių tinklų sukūrimas pritaikant  OSI 1-3 lygius.  

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašas  

 Kompiuterinio tinklo įrangos montavimo aprašas 

Užduoties aprašymas: 

 Sukūrti ETHERNET kompiuterinį tinklą, pritaikant  OSI 1-3 lygius 

 Sukūrti Wi-Fi kompiuterinį tinklą, pritaikant  OSI 1-3 lygius 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis kompiuterinių tinklų platformų bei tinklo įrangos montavimo aprašų 

sukūrtas ETHERNET ir Wi-Fi kompiuterinių tinklas, pritaikantis  OSI 1-3 lygmenims. 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 288 
 

 

MODULIS S.13.4. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ VALDYMAS HP INTELLIGENT 

MANAGEMENT CENTER ĮRANGA MODULIO MEDŽIAGA 

1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo   proceso planavimas ir organizavimas 

UAB “Atea”. 

 

1.1. Kompiuterinių tinklų valdymo protokolų (SNMP, LLDP) standarto reikalavimų aprašas 

 

Interaktyvus portalas, skirtas tinklų valdymo protokolų (SNMP, LLDP) standarto aprašymui bei 

reikalavimų pateikimui. Portalo nuoroda: 

http://www.eetimes.com/design/communications-design/4009357/Tutorial-on-the-Link-Layer-

Discovery-Protocol 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo  HP Intelligent Management Center 

programine įranga proceso analizė. 

 

2.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas 

 
Dokumento nuoroda: http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo  programine įranga HP Intelligent 

Management Center monitoringas. 

 

http://www.eetimes.com/design/communications-design/4009357/Tutorial-on-the-Link-Layer-Discovery-Protocol
http://www.eetimes.com/design/communications-design/4009357/Tutorial-on-the-Link-Layer-Discovery-Protocol
http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 289 
 

 

3.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas 

 

Dokumento nuoroda: http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf 

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo programine įranga  HP Intelligent 

Management Center gautų duomenų analizė. 

 

4.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas  

 

Dokumento nuoroda: http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf 

5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo programinės įrangos HP Intelligent 

Management Center automatinių  veiksmų programavimas. 

5.1.Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas 

 

Dokumento nuoroda: http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf 

http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf
http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf
http://h17007.www1.hp.com/docs/training/datasheets/00243332-en.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 290 
 

 

6 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ VALDYMAS HP INTELLIGENT MANAGEMENT CENTER 

ĮRANGA MODULIO MEDŽIAGA“ 

Užduoties tikslas: 

Programinės įrangos HP Intelligent Management Center diegimas, pirminių funkcijų konfigūravimas, 

lokalaus tinklo įrenginių radimas, rastos tinklo schemos analizė, automatinių veiksmų programavimas pagal 

iš anksto nustatytus  kriterijus. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Kompiuterinių tinklų valdymo protokolų (SNMP, LLDP) standarto reikalavimų aprašas 

 Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas 

Užduoties aprašymas: 

 Įdiegti HP Intelligent Management Center programinę įrangą 

 Sukonfigūruoti pirminių funkcijų 

 Surasti lokalaus tinklo įrenginius 

 Pagal rastos tinklo schemos išanalizuoti rezultatus  

 Suprogramuoti automatinių veiksmų pagal iš anksto nustatytus  kriterijus 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis  kompiuterinių tinklų valdymo protokolų (SNMP, LLDP) 

standarto reikalavimų aprašų bei programinės įrangos aprašymų  įdiegtas, pirminių funkcijų 

sukonfigūruotas tinklas, surastos lokalaus tinklo įrenginiai, išanalizuotos tinklo schemos bei 

suprogramuoti automatiniai veiksmai pagal iš anksto nustatytus  kriterijus. 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 291 
 

 

MODULIS S.13.5. VALDYMO PROCESŲ VIZUALIZAVIMAS (WINCC PROGRAMA)  

1 mokymo elementas. Valdymo procesų vizualizavimo planavimas ir organizavimas UAB 

“Atea“. 

1.1. Valdymo procesų technologinės kortelės 

 

Prezaentacija iš konferencijos „ATEA ACTION 2012“ apie naujausias suplanuotas veiksmus virtualizavime. 

Prieiga per internetą:  

http://atea.lt/wp-content/uploads/2012/11/6-3-Veeam-ATEA-Action.pdf 

http://atea.lt/wp-content/uploads/2012/11/6-3-Veeam-ATEA-Action.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 292 
 

 

1.2. Darbuotojų  saugos ir sveikatos  instrukcijos 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 293 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 294 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 295 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 296 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 297 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 298 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 299 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 300 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 301 
 

 

 
 

1.3.Kuriamų sistemų dokumentacijos (pasiūlymai, reikalavimų dokumentai , specifikacijos ) 

pavyzdžiai 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 302 
 

 

WinCC sistemos specifikacijos bei konfiguravimo vadovas. Dokumente per 110 puslapių yra pilnai aprašyta 

WinCC sistemą, jos ypatuvai, elementai, naudojimo bei konfiguravimo principai. Aprašo nuoroda: 

http://cache.automation.siemens.com/dnl/jg/jgxMTE3AAAA_1145270_HB/Confm1_e.pdfhttp://cache.auto

mation.siemens.com/dnl/jg/jgxMTE3AAAA_1145270_HB/Confm1_e.pdf 

 

http://cache.automation.siemens.com/dnl/jg/jgxMTE3AAAA_1145270_HB/Confm1_e.pdf
http://cache.automation.siemens.com/dnl/jg/jgxMTE3AAAA_1145270_HB/Confm1_e.pdf
http://cache.automation.siemens.com/dnl/jg/jgxMTE3AAAA_1145270_HB/Confm1_e.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 303 
 

 

2 mokymo elementas. Gamybinių įrengimų priežiūros ir duomenų rinkimo vizualizavimo 

(SCADA) proceso analizė. 

2.1. Standartų (SCADA) reikalavimų sąrašas 

 

SCADA standarto pilnas aprašas. Dokumente yra aprašomos reikalavimai, priemonės bei ypatumai. 

Dokumento nuoroda: http://www.opctechs.com/edoc/SCADA/IFix.pdf 

2.2. SIEMENS produktų apžvalga. 

 
Interaktyvus SIEMENS produkcijos katalogas. Prieiga prie katalogo: 

http://www.siemens.com/entry/cc/en/#189260 

http://www.opctechs.com/edoc/SCADA/IFix.pdf
http://www.siemens.com/entry/cc/en/%23189260


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 304 
 

 

2.3. Gamybos įrengimų  valdymo vizualizavimo SIEMENS WINCC priemonėmis aprašas 

 

Įrengimų valdymo vizualizavimo SIEMENS WINCC priemonėmis aprašas. Dokumentas pateikamas, kaip 

reklaminė medžiaga, kur aprašytos sprendimų galimybės. Dokumento nuoroda: 

http://www.automation.siemens.com/salesmaterial-as/brochure/en/brochure_simatic-wincc_en.pdf 

 

3 mokymo elementas. Gamybinių įrengimų priežiūros ir duomenų rinkimo vizualaus projekto  

kūrimo metodologijos analizė. 

3.1. Sistemų kūrimo metodologijos ir procesų aprašas 

 

Įrengimų valdymo vizualizavimo SIEMENS WINCC priemonėmis aprašas. Dokumentas pateikamas, 

kaip reklaminė medžiaga, kur aprašytos sprendimų galimybės. Dokumento nuoroda: 

http://www.automation.siemens.com/salesmaterial-as/brochure/en/brochure_simatic-wincc_en.pdf 

http://www.automation.siemens.com/salesmaterial-as/brochure/en/brochure_simatic-wincc_en.pdf
http://www.automation.siemens.com/salesmaterial-as/brochure/en/brochure_simatic-wincc_en.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 305 
 

 

3.2. Projekto kūrimo analizės dokumentų pavyzdžiai 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 306 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 307 
 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 308 
 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 309 
 

 

4 mokymo elementas. Programinės įrangos WinCC diegimas. 

4.1. Sisteminių reikalavimų programinei įrangai WINCC sąrašas 

 

Dokumentas buvo aprašytas 2 mokymo elemente (punktas 1.3.) 

4.2. Programinės įrangos WINCC galimybių apžvalga-aprašas.  

 

Dokumentas buvo aprašytas 2 mokymo elemente (punktas 1.3.). 

4.3. Programinės įrangos WINCC diegimo metodikos aprašas. 

 

Dokumentas buvo aprašytas 2 mokymo elemente (punktas 1.3.). 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 310 
 

 

5 mokymo elementas. Vandens šildymo katilinės projekto sukūrimas, projekto principinės 

schemos aprašymas. 

 

5.1. Darbo su programine įranga WINCC pavyzdžiai. 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 311 
 

 

 

5.2. Darbo su programine įranga WINCC aprašas. 

 
WinCC vartotojo vadovas. Dokumento nuoroda: 

https://moodle.dce.fel.cvut.cz/pluginfile.php/933/course/section/206/WinCC_V7.0_GettingS

tarted_en-US.pdf 

https://moodle.dce.fel.cvut.cz/pluginfile.php/933/course/section/206/WinCC_V7.0_GettingStarted_en-US.pdf
https://moodle.dce.fel.cvut.cz/pluginfile.php/933/course/section/206/WinCC_V7.0_GettingStarted_en-US.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 312 
 

 

6 mokymo elementas. Sukurto vandens šildymo katilinės projekto testavimas.  

6.1. Testavimo plano aprašas ir pavyzdys. 

 

WinCC vartotojo vadovas. Testavimui reikalingas aprašas iš vadovo, kuris prasidėda nuo 212 puslapio. 

Vadovo nuodora buvo pateikta penktas mokymo elemente (punktas 5.2.). 

7 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„VALDYMO PROCESŲ VIZUALIZAVIMAS (WINCC PROGRAMA)“ 

Užduoties tikslas: 

Vandens bokšto  reikiamo vandens lygio palaikymo ir atvaizdavimo sistemos sukūrimas ir testavimas. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Standartų (SCADA) reikalavimų sąrašas 

 SIEMENS produktų apžvalga 

 Gamybos įrengimų  valdymo vizualizavimo SIEMENS WINCC priemonėmis aprašas 

 Sistemų kūrimo metodologijos ir procesų aprašas 

 Sisteminių reikalavimų programinei įrangai WINCC sąrašas 

 Programinės įrangos WINCC galimybių apžvalga-aprašas 

 Programinės įrangos WINCC diegimo metodikos aprašas 

 Darbo su programine įranga WINCC pavyzdžiai 

 Darbo su programine įranga WINCC aprašas 

Užduoties aprašymas: 

 Sukūrti vandens bokšto  reikiamo vandens lygio palaikymą ir  



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 313 
 

 

 Sukūrti vandens bokšto  reikiamo vandens lygio vaizdavimą, naudojant WINCC programinę įrangą 

 Patikrinti sukūrtą schemą 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis  reikalavimų bei produktų sąrašų sukūrtas ir ištestuotas 

reikiamo vandens lygio palaikymo ir atvaizdavimo vandens bokštas.   

 

 

  



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 314 
 

 

MODULIS S.13.6. KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ PROJEKTAVIMAS IR MODELIAVIMAS  

 

1 mokymo elementas.  Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų , 

naudojamų UAB ”Atea”, apžvalga. 

 

1.1 Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų aprašas 

 

Trumpas internetinis puslapis – sąrašas ir aprašas, kuris aprašo vietinių tinklų projektavimui reikalavimus. 

Prieiga per internetą: 

http://www.ehow.com/print/about_5443702_lan-network-requirements.html 

 

2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų 

analizė. 

 

http://www.ehow.com/print/about_5443702_lan-network-requirements.html


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 315 
 

 

2.1. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologinių įrankių ir technologijų 

aprašas 

 

Interaktyvus portalas, skirtas kompiuterinių tinklų projektavimui ir modeliavimui. Portalo nuoroda: 

http://www.makeuseof.com/tag/technology-explained-wide-area-network-wan-

tutorial/http://www.makeuseof.com/tag/technology-explained-wide-area-network-wan-tutorial/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.makeuseof.com/tag/technology-explained-wide-area-network-wan-tutorial/
http://www.makeuseof.com/tag/technology-explained-wide-area-network-wan-tutorial/
http://www.makeuseof.com/tag/technology-explained-wide-area-network-wan-tutorial/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 316 
 

 

3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  projektavimas technologinių įrankių pagalba. 

 

3.1. Programinės įrangos Microsoft Visio projektavimo technologijų aprašas 

 

Microsoft Visio 2010 naudojimo ypatumu dokumentas. Dokumento nuoroda:  

http://www.d-toolsblog.com/wp-content/uploads/2011/04/VISIO-2010-Tips-and-Techniques-

Handbook.pdfDokumento nuoroda:  

http://www.d-toolsblog.com/wp-content/uploads/2011/04/VISIO-2010-Tips-and-Techniques-Handbook.pdf 

4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų modeliavimas. 

 

4.1. Maršrutizatoriaus MikroTik WinBox programinės įrangos aprašas 

 

 

Dokumento nuoroda: http://www.mikrotik.com/testdocs/ros/2.9/guide/winbox.pdfDokumento nuoroda: 

http://www.mikrotik.com/testdocs/ros/2.9/guide/winbox.pdf 

http://www.d-toolsblog.com/wp-content/uploads/2011/04/VISIO-2010-Tips-and-Techniques-Handbook.pdf
http://www.d-toolsblog.com/wp-content/uploads/2011/04/VISIO-2010-Tips-and-Techniques-Handbook.pdf
http://www.d-toolsblog.com/wp-content/uploads/2011/04/VISIO-2010-Tips-and-Techniques-Handbook.pdf
http://www.mikrotik.com/testdocs/ros/2.9/guide/winbox.pdf
http://www.mikrotik.com/testdocs/ros/2.9/guide/winbox.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 317 
 

 

5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo proceso kokybės 

įvertinimas. 

 

5.1. Maršrutizatoriaus MikroTik WinBox programinės įrangos aprašas 

 

Dokumento nuoroda: http://www.mikrotik.com/testdocs/ros/2.9/guide/winbox.pdf 

6 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERINIŲ TINKLŲ PROJEKTAVIMAS IR MODELIAVIMAS“ 

Užduoties tikslas: 

Kompiuterinio tinklo projektavimas pasitelkus MS VISIO programinės įrangos technologijas. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologinių įrankių ir technologijų 

aprašas 

 Programinės įrangos Microsoft Visio projektavimo technologijų aprašas 

 Maršrutizatoriaus MikroTik WinBox programinės įrangos aprašas 

Užduoties aprašymas: 

 Sumodeliuoti su MS VISIO Kompiuterinio tinklą 

 Suprojektuoti sumodeliuotą tinklą per MikroTik WinBox programinę įrangą 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo 

technologinių įrankių ir technologijų bei  Microsoft Visio projektavimo ir MikroTik WinBox 

programinės įrangos aprašų suprojektuotas kompiuterinis tinklas. 

http://www.mikrotik.com/testdocs/ros/2.9/guide/winbox.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 318 
 

 

MODULIS S.13.7. DARBAS SU FLASH ARBA LYGIAVERTE TECHNOLOGINE 

PROGRAMINE ĮRANGA  

1 mokymo elementas. Darbo su Flash įranga technologinio proceso organizavimas 

UAB „Atea“. 

1.1.Naršyklių vizualizavimo technologijų palyginimas 

 

 

Portalas skirtas HTML5 vs FLASH vs SILVERLIGHT technologijų sulyginimui. Portalo priejimas per 

internetą: http://www.codeproject.com/Articles/288193/HTML5-vs-FLASH-vs-SILVERLIGHTPortalo 

priejimas per internetą: http://www.codeproject.com/Articles/288193/HTML5-vs-FLASH-vs-

SILVERLIGHT 

1.2. HTML 5 aprašymas 

Portalas skirtas pilnam HTML5 technologijos aprašymui. Portalo priejimas per internetą: 

http://www.w3schools.com/html/html5_intro.asp 

1.3.FLASH aprašymas 

 

Interaktyvus puslapis, skirtas Adobe Flash CS3 aprašymui. Prieiga per internetą: 

http://livedocs.adobe.com/flash/9.0/main/wwhelp/wwhimpl/js/html/wwhelp.htmPrieiga per 

internetą: http://livedocs.adobe.com/flash/9.0/main/wwhelp/wwhimpl/js/html/wwhelp.htm  

http://www.codeproject.com/Articles/288193/HTML5-vs-FLASH-vs-SILVERLIGHT
http://www.codeproject.com/Articles/288193/HTML5-vs-FLASH-vs-SILVERLIGHT
http://www.codeproject.com/Articles/288193/HTML5-vs-FLASH-vs-SILVERLIGHT
http://www.w3schools.com/html/html5_intro.asp
http://livedocs.adobe.com/flash/9.0/main/wwhelp/wwhimpl/js/html/wwhelp.htm
http://livedocs.adobe.com/flash/9.0/main/wwhelp/wwhimpl/js/html/wwhelp.htm


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 319 
 

 

1.4.SILVERLIGHT aprašymas 

 

Dokumento nuoroda: 

medziaga\silverlight.pdf  

2 mokymo elementas. Technologinės programinės įrangos standarto (HTML5) galimybių 

apžvalga, palyginimas su kitais standartais (FLASH). 

 

2.1. Programinės įrangos FLASH ir HTML5 funkcijų palyginimo aprašas 

 

Portalas skirtas HTML5 vs FLASH vs SILVERLIGHT technologijų sulyginimui. Portalo priejimas per 

internetą: http://www.codeproject.com/Articles/288193/HTML5-vs-FLASH-vs-SILVERLIGHT 

 

medziaga/silverlight.pdf
http://www.codeproject.com/Articles/288193/HTML5-vs-FLASH-vs-SILVERLIGHT


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 320 
 

 

3 mokymo elementas.  Technologinės programinės įrangos standarto (HTML5) galimybių 

praktinis panaudojimas. 

3.1.  Naršyklės HTML5 elementų  ir jų savybių palaikymo galimybių tikrinimas. 

 

Elektroninė knyga, skirta HTML5 mokymams. Naršyklės HTML5 elementų  ir jų savybių palaikymo 

galimybių tikrinimui reikalingas pirmas skyrius.  

Knygos nuoroda: http://diveintohtml5.info/http://diveintohtml5.info/ 

3.2. Audio ir video darbo su <video> elementu aprašymas 

 

Elektroninė knyga, skirta HTML5 mokymams. Audio ir video darbui reikalingas antras skyrius.  

Knygos nuoroda: http://diveintohtml5.info/http://diveintohtml5.info/ 

 

http://diveintohtml5.info/
http://diveintohtml5.info/
http://diveintohtml5.info/
http://diveintohtml5.info/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 321 
 

 

3.3. Geografinės vartotojo vietos nustatymo aprašymas 

 

Elektroninė knyga, skirta HTML5 mokymams. Geografinės vartotojo vietos nustatymui reikalingas 

trečias skyrius.  

Knygos nuoroda: http://diveintohtml5.info/http://diveintohtml5.info/ 

 

3.4. Lokalios duomenų talpyklos (localstorage) aprašymas 

 

Elektroninė knyga, skirta HTML5 mokymams. Duomenų talpyklai – localstorage reikalingas ketvirtas 

skyrius.  

Knygos nuoroda: http://diveintohtml5.info/http://diveintohtml5.info/ 

 

http://diveintohtml5.info/
http://diveintohtml5.info/
http://diveintohtml5.info/
http://diveintohtml5.info/


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 322 
 

 

3.5. Darbo su formomis ir jų elementų (text, email, url, number, range, search, color, date ir kt.) 

aprašymas   

 

Elektroninė knyga, skirta HTML5 mokymams. Darbo su formomis ir jų elementomis reikalingi visi 

skyriai nuo ketvirtos.  

Knygos nuoroda: http://diveintohtml5.info/http://diveintohtml5.info/ 

 

4 mokymo elementas. Animacijų kūrimas, naudojant HRML5 technologiją. 

 

4.1. 2S grafika- darbo su <canvas> elementu aprašymas. 

 

Darbui su <canvas> elementu reikalingas interaktyvus portalas apie HTML5. Portalo bei skyriaus prieiga per 

internetą: http://www.w3schools.com/html/html5_canvas.asp 

http://diveintohtml5.info/
http://diveintohtml5.info/
http://www.w3schools.com/html/html5_canvas.asp


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 323 
 

 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„DARBAS SU FLASH ARBA LYGIAVERTE TECHNOLOGINE PROGRAMINE ĮRANGA“ 

Užduoties tikslas: 

Sukurti programėlę, kurioje sistema parodys prisijungusio vartotojo lokaciją, patikrins datos bei 

el.pašto įvedimo teisingumą. Vartotojo sąsajos elementai „mygtukai“ keis dydį, priklausomai nuo 

lango (realizuoti 2D grafika) bei reaguos į „pelytės“veiksmus.  

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Naršyklių vizualizavimo technologijų palyginimas 

 Programinės įrangos FLASH ir HTML5 funkcijų palyginimo aprašas 

 Naršyklės HTML5 elementų  ir jų savybių palaikymo galimybių tikrinimas 

 Audio ir video darbo su <video> elementu aprašymas 

 Geografinės vartotojo vietos nustatymo aprašymas 

 Lokalios duomenų talpyklos (localstorage) aprašymas 

 Darbo su formomis ir jų elementų (text, email, url, number, range, search, color, date ir kt.) 

aprašymas   

 2S grafika- darbo su <canvas> elementu aprašymas. 

Užduoties aprašymas: 

 Sukurti programėlę, kurioje sistema parodys prisijungusio vartotojo lokaciją 

 patikrins datos bei el.pašto įvedimo teisingumą.  

 Vartotojo sąsajos elementai „mygtukai“ keis dydį, priklausomai nuo lango (realizuoti 2D 

grafika)  

 Vartotojo sąsajos elementai reaguos į „pelytės“veiksmus 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis technologijų palyginimų bei elementų aprašymų sukūrti programėlę, 

pagal duotą uždauotį. 

 

 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 324 
 

 

MODULIS S.13.8. KOMPIUTERIŲ IR JŲ PERIFERINĖS ĮRANGOS 

KOMPLEKTAVIMAS, MONTAVIMAS, TECHNINĖ PRIEŽIŪRA IR REMONTAS  

1 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės periferinės įrangos komplektavimo, 

montavimo, techninės priežiūros ir remonto technologinio proceso planavimas ir 

organizavimas UAB „Atea“ 

 

1.1. Tinklinių spausdintuvų veikimo principų ir standartų aprašymas. 

 

Šioje medžiagoje aprašyti spausdinimo tinkle pagrindai: spausdinimo serveriai, spausdinimo ritės: 

medziaga\Tinkl.spausd.veik.princ.ir.stand.aprasymas.pdf 

 

1.2.Įrankių ir medžiagų katalogai.  

Tinkliniai lazeriniai spausdintuvai 

2001 04 17, V, Nr. 74, Informacinės technologijos, 18p. 

Tęsiame šiemet pradėtus biuro įrangos testus ir šiame numeryje pateikiame informaciją apie tinklinius 

spausdintuvus, mat būtent 

juos įmonės naudoja dažniausiai. Tai greitaeigiai, vienspalviai (monochrominiai) lazeriniai spausdintuvai. 

Neretame biure toks 

įrenginys atstoja kelis, o dažnai kelias dešimtis spausdintuvų, nes juo gali naudotis visi darbuotojai, kadangi 

jis prijungtas prie 

kompiuterių tinklo. 

Specialistų teigimu, jei įmonėje mažų spausdintuvų yra beveik dešimt, jai pravartu įsigyti greitaeigį 

spausdintuvą, spausdinantį po 

18-26 lapus per minutę. Taip gerokai sumažėja spausdintuvų naudojimo išlaidos. Nors mažieji rašaliniai 

spaudintuvai yra gana 

pigūs, dažniau reikia keisti jų dažų kasetė, remontuoti, o tai trukdo dirbti. Be to, naudojant šias medžiagas 

spaudinio savikaina 

medziaga/Tinkl.spausd.veik.princ.ir.stand.aprasymas.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 325 
 

 

yra didesnė už lazeriniais įrenginiais atspaustojo. 

Nors šiuo metu gamintojai aktyviai siūlo spalvinius lazerinius spausdintuvus dėl didesnės kainos, juos 

renkasi tik tos įmonės, 

kurių darbui spalvoti spaudiniai būtini. Tokių spaudintuvų testus ketiname atlikti ateityje. 

Į apžvalgą taip pat nepateko tie įrenginiai, kurių šiuo metu nėra Lietuvos rinkoje, arba tie, kurių atstovai 

duomenų nepateikė "VŽ 

testui". 

Brother HL -2060 

Šį spausdintuvą valdyti gana paprasta, nereikia rinktis papildomų meniu komandų ar įrašinėti specialių 

duomenų. Popieriaus 

ėmimo mechanizmas yra spausdintuvo apatinėje dalyje, - pasak gamintojų atstovų, tokiu būdu popierius 

paiimamas geriau, 

palyginti su spausdintuvais, kurių šis mechanizmas yra viršutinėje dalyje. Specialus skystųjų kristalų ekranas 

keičia spalvą 

priklausomai nuo spausdintuvo atliekamos operacijos, todėl vartotojas jau iš tolo gali matyti, kokią funkciją 

įrenginys atlieka. 

"Brother HL -2060" yra bandomojo spaudinio funkcija. Jei bandomasis egzempliorius geras, galima 

spausdinti reikiamą tiražą. 

Eksploatacinių medžiagų kainos: 

Dažų kasetė: 519,20 Lt 

Spaudinių skaičius: 9.000 

Būgnas - 46,02 Lt 

Spaudinių skaičius: 20.000 

Spaudinio savikaina: 0,05 Lt 

Formatas: A4 

Techniniai duomenys 

Spausdinimo greitis: 20 psl. per min. 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 326 
 

 

Spausdinimo rezoliucija: 1.200x1.200 dpi 

Popieriaus lapų kasetė: 500-1.900 lapų 

Matmenys: 272 x 384x390 mm 

Kaina: 4.690 Lt 

Testams pristatė: UAB "Kopijavimo sistemos" 

Kyocera-Mita Ecosys FS-3800 

Tai ekonomiškas spausdintuvas su gana galingu ir greitu spausdinimo mechanizmu. Prireikus juo galima 

spausdinti netgi 

konfidencialų dokumentą ir nesibaiminti, kad kas nors iš kitų vartotojų galės jį matyti. Norint tą patį 

dokumentą spausdinti dar 

kartą, nereikia grįžti prie kompiuterio, spausdintas dokumentas lieka spausdintuvo atmintyje ir operaciją 

galima pakartoti. 

Standartinė komplektacija yra su programine įranga dirbti tinkle. 

Įrenginiu galima spausdinti ne vien ant popieriaus, bet ir ant skaidrios plėvelės, lipdukų, vokų, atvirukų, yra 

ir spausdinimo ant 

abiejų pusių operacija. Įrenginys įšyla gana greitai - per 9 sekundes. 

Eksploatacinių medžiagų kainos 

Dažų kasetė: 415Lt 

Spaudinių skaičius: 20.000 

Spaudinio savikaina: 0,02 Lt 

Formatas: A4 

Techniniai duomenys 

Spausdinimo greitis: 24 psl. per min. 

Spausdinimo rezoliucija: 1.200x1.200 dpi 

Popieriaus lapų kasetė: 500 lapų 

Matmenys: 300 x 345 x 390 mm 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 327 
 

 

Kaina: 6.196 Lt 

Testams pristatė: UAB "Strauja" 

Minolta-QMS PagePro 4100 GN 

Šis spausdintuvas, pasak gamintojų atstovų, yra puikus sprendimas tiems, kurie nori biure turėti greitai 

veikiantį ir labai 

funkcionalų įrenginį. Spausdintuvas parduodamas su įrengta tinklo plokšte ir nuotolinio valdymo, stebėjimo 

ir konfigūravimo 

tinkle programa "PageScope". Spausdinimo mechanizmas atkuria vaizdus ne tik ant paprasto popieriaus, bet 

ir ant vokų, skaidrių 

plėvelių, lipdukų, atvirukų, kurių maksimalūs matmenys gali būti 216x355 mm (kiek mažesnis yra A4 

(210x297 mm) formato popieriaus lapas). Įrenginyje yra ir spausdinimo ant abiejų pusių operacija. 

Eksploatacinių medžiagų kainos: 

Ryškinimo blokas: 915 Lt 

Spaudinių skaičius: 9.000 

Spaudinio savikaina: 0,10 Lt 

Formatas: A4 

Techniniai duomenys 

Spausdinimo greitis: 18 psl. per min. 

Spausdinimo rezoliucija: 1.200x600 dpi 

Popieriaus lapų kasetė: 250-1.250 lapų 

Matmenys: 436 x 511 x 332 mm 

Kaina: 5.900 Lt 

Testams pristatė: UAB "Minolta Baltija" 

Ricoh AP 2600 

Anot "Ricoh" atstovų, šis įrenginys pasižymi tuo, kad itin gerai veikia jo popieriaus paėmimo mechanizmas, 

taip pat, kad sodriai 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 328 
 

 

padengia dažais skaidres. Tyliai dirbančiu įrenginiu galima spausdinti asmeninius dokumentus įvedus PIN 

kodą, ši operacija 

nebus prieinama tinkle esantiems kolegoms. Yra spausdinimo ant abiejų pusių operacija, tačiau tam reikia 

įsigyti papildomą 

įrangą. Tik spausdinti tokiu būdu bus lėčiau, 3 lapais mažiau nei įprastai - 23 lapai per minutę. Įrenginyje yra 

bandomojo 

spaudinio operacija. 

Įrenginys jungiamas prie populiariausių tinklų sistemų, tačiau galimas prijungti ir prie specifinių. 

Eksploatacinių medžiagų kainos: 

Ryškinimo blokas: 857Lt 

Spaudinių skaičius: 14.000 

Spaudinio savikaina: 0,06 Lt 

Formatas: A3, A4 

Techniniai duomenys 

Spausdinimo greitis: 26psl. per min. 

Spausdinimo rezoliucija: 1.200x1.200 dpi 

Popieriaus lapų kasetė: 250-1.300 lapų 

Matmenys: 468x473x305 mm 

Kaina: 6.400 Lt, su tinklo įranga 7.400 Lt 

Testams pristatė: UAB "Inta" 

OKI Okipage 20 Plus 

Tai visapusiškas ir produktyvus spausdintuvas moderniai įmonei. Jis veikia gana greitai, įmontuotas aukšto 

dažnio procesorius, 

dėl to pirmas puslapis atspausdinama per 7,5 sekundės. Papildomai galima komplektuoti spausdinimo ant 

abiejų pusių įrenginį. 

Norint valdyti tereikia nurodyti spausdintuvo IP adresą, tada interneto naršyklės lange matoma spausdintuvo 

būklė, iš čia jį 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 329 
 

 

galima nesunkiai valdyti, keisti funkcijas. Spausdintuvas spausdina ir ant netradicinio popieriaus, vokų, 

lipdukų. Gana nedidelė 

kopijos savikaina, anot gamintojų, yra vienas iš svarbiausių šio įrenginio pranašumų. 

Eksploatacinių medžiagų kainos: 

Dažų kasetė: 219 Lt 

Spaudinių skaičius: 6.000 psl. 

Būgnas: 749 Lt 

Spaudinių skaičius: 30.000 psl. 

Spaudinio savikaina: 0,3 Lt 

Formatas: A4 

Techniniai duomenys 

Spausdinimo greitis: 20 puslapių per min. 

Spausdinimo raiška: 1200 dpi. 

Popieriaus kasetė: 530 lapų 

Matmenys: 331mm x 366mm x 462 mm. 

Kaina: 3.499 Lt 

Testams pristatė: UAB "Alnos biuro sistemos" 

Hewlett-Packard 4100 

Gamintojų atstovų tvirtinimu, naujosios "Hewlett-Packard" tinklinių spausdintuvų serijos modelis 4100 

pasižymi verslo klientams 

patogia, patikima, lengvai valdoma bei plečiama platforma. Jis greitesnis ir su daugiau funkcijų nei savo 

pirmtakai. Įmontuota 

speciali programinė įranga, dėl to dokumentus spausdinti galima ir tiesiai iš nešiojamųjų kompiuterių, 

skaitmeninių kamerų ar kitų 

mobiliųjų įrenginių. Yra spausdinimo ant abiejų pusių mechanizmas, tai leidžia taupyti popierių ir laiką. 

Įrenginys gali spausdinti 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 330 
 

 

ant gruoblėto, nelygaus, taip pat kito nestandartinio popieriaus, vokų, skaidrių ir lipdukų. Galima išspausdinti 

bandomąjį 

egzempliorių. 

Eksploatacinių medžiagų kainos: 

Dažų kasetė: 1.014 Lt 

Spaudinių skaičius: 10.000 

Spaudinio savikaina: 0,10 Lt 

Formatas: A4 

Techniniai duomenys 

Spausdinimo greitis: 25psl. per min. 

Spausdinimo rezoliucija: 1.200x1.200 dpi 

Popieriaus lapų kasetė: 600-1.600 lapų; 

Matmenys: 15.3 x 19.9 x 13.6 mm 

Kaina: 5.100 Lt 

Testams pristatė: UAB "Blue Bridge" 

XEROX DocuPrint N2125 

Šis spausdintuvas skirtas mažoms ir vidutinėms darbo grupėms, spausdinančioms apie 75.000 spaudų per 

mėnesį. Kadangi 

spausdintuvas pritaikytas spausdinti ant didelės gramatūros popieriaus - iki 220 g/m2, spausdinant brošiūras 

ir kitus leidinius tuo 

pačiu spausdintuvu galima spausdinti viršelius, kitus specialios paskirties intarpus. Įrenginiu galima 

spausdinti ant popieiaus, 

skaidrių, lipdukų , vokų ir nedidelio formato kortelių. 

Šis spausdintuvas atlieka ir elektroninio fakso (įdiegta tinklo stotis), spausdintuvo administravimo internetu, 

"parodyk ir 

spausdink" kitas funkcijas. Yra galimybė spausdinti ant abiejų lapo pusių. Per vieną minutę spausdintuvas 

atspausdina 14 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 331 
 

 

spaudinių ant abiejų pusių. Speciali saugos programa leidžia spausdinti asmeninius dokumentus. 

Eksploatacinių medžiagų kainos: 

Ryškinimo blokas: 855Lt 

Spaudinių skaičius: 15.000 

Spaudinio savikaina: 0,05 Lt 

Formatas: A4 

Techniniai duomenys 

Spausdinimo greitis: 20psl. per min. 

Spausdinimo rezoliucija: 1.200x1.200 dpi 

Popieriaus lapų kasetė: 550 lapų; 

Matmenys: 442x 439x 412 mm 

Kaina: 6.127 Lt , su tinklo įranga 6.594 Lt 

Testams pristatė: UAB "Biznio mašinų kompanija" 

Vartotojo nuomonė 

Algirdas Gavelis, UAB "Nacionalinis atsiskaitymų centras" informacijos technologijų vadovas: 

"Naudojame 3 metų senumo"Kyocera 9000" ir naujesnį "Ricoh 4500". Savo biure turime 20 kompiuterių, be 

to, spausdiname 

sąskaitas faktūras, tad spausdintuvų apkrovimas yra pakankamas. "Kyoceros" yra viena iš mažiausių 

spaudinio savikainų, bet kyla 

nemažai funkcionalumo problemų ir būna klaidų programinėje įrangoje. Kartais spausdinant ilgesnius 

dokumentus išeina balti 

lapai. Jei spausdinami sudėtingesni dokumentai, kartais jis užstringa. 

Kai pirkome "Ricoh", padarėme konkursą, kurio metu atlikome bandymus spausdindami sąskaitas faktūras. 

Išbandėme "Xerox", 

"Minolta", "Ricoh" ir "Canon" . "Ricoh" buvo patikimiausias. Tiesa, užstrigus popieriui jis kartais "užmiršta" 

prieš tai spausdintą 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 332 
 

 

darbą. Pirkčiau HP nebijodamas kainos, dėl patogumo. 

Antanas Urbas, "Alcatel Baltics" atsovybės Lietuvoje prekybos vadovas: 

"Turime kelis spausdintuvus įvairioms reikmėms. Daugiaspalviu "Tectronics" spausdiname bukletus arba 

spalvotus spaudus. 

Turime ir lazerinį vienspalvį "HP 4050", o jei reikia, dar naudojame ir rašalinį HP spausdintuvą. Problemų su 

šiais spausdintuvais 

beveik neturėjome. Spausdiname ant vokų lipdukus, atliekame visokiausius biuro darbus. Visi spausdintuvai 

yra įjungti į tinklą. 

Dar vieno nespalvinio lazerinio spausdintuvo reikėtų. Manau, kad liktume prie HP, nors mūsų Rygos biure 

stovi "Xerox". 

Andrius Plečkaitis, UAB "Deskriptas" direktorius: 

Savo biure turime vieną lazerinį ir vieną rašalinį spalvinius spausdintuvus. Turime "Kyocera", kuris per 3 

metus veikė gana 

patikimai, sugedo per tą laiką gal tik porą kartų. Yra buvę, kad spausdintuvas pakeisdavo dokumento 

formatavimą, tačiau ši 

problema nebuvo itin dažna. "Kyocera" mus tenkino, galbūt pasirinktume tos pačios firmos spausdintuvą. 

Šiuo tinkliniu 

spausdintuvu naudojasi 8 darbuotojai. Galvojome apie dvipusio spausdinimo įrenginį, tačiau tai kol kas per 

brangu. Spalvinį 

rašalinį "Xerox" naudojame labai nedaug, nes spalvoti spaudai sudaro labai mažą dalį mūsų dokumentų. 

Audrius Verseckas, UAB "Sisneta" projektų vadovas: 

"Jau daugiau kaip metus turime "Koyocera FS 1750", jis turi ilgaamžį būgną ir pigią dažų kasetę , 

kainuojančią apie 400 Lt. Jis 

gerai susiderina su visa kompiuterių sistema, turi daug padavimo latakų, gerą raišką ir pakankamai daug 

atminties. Mes 

tausojame spausdintuvą naudodami gerą popierių. Ateityje pirktume tik "Kyocera" ,nes man patiko šio 

įrenginio funkcionalumas 

ir pagrindinių standartų laikymasis. Pavyzdžiui, "Minolta" ar HP turi savitų ypatybių, nepaiso visuotinių 

standartų, todėl ateityje 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 333 
 

 

kyla problemų, reikia daugiau mokėti už šiuos "privalumus". Kitaip tariant , jie turi paslėptų eksploatacinių 

išlaidų. Antai 

"Minoltos" spausdintuvų būgno ištekliai labai trumpam. Negalima pirkti spausdintuvo vieniems metams, 

reikia žiūrėti į perspektyvą. 

 

1.3.Tinklinių spausdintuvų gamintojų palyginimo analizė. 

 

Puslapis skirtas tinklinių spausdintuvų gamintojų palyginimui. Prieigą per internetą: 

http://community.spiceworks.com/product/product_type/7 

1.4. Tinklinių duomenų saugyklų (NAS) veikimo principų ir standartų bei protokolų (FTP, SMB, 

DLNA, USB) aprašymas. 

 

 

Šioje medžiagoje yra tinklinio USB šakotuvo gamintojo pateikta informacija: 

http://community.spiceworks.com/product/product_type/7


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 334 
 

 

medziaga\Tinkl.duom.saug.(NAS).veikimo.pr.ir.stand.bei.prot.apras.(USB).pdf 

 

Šioje medžiagoje yra pateiktas DLNA technologijos aprašymas. 

 

DLNA standartas kilo iš kitos giminingos technologijos UPnP (Universal Plug‘n‘Play) kuri skirta aptikti 

įrenginius tinkle, media srautus, sugeba juos valdyti. Naudojami UPnP Audio and Video 1.0 bei UPnP 

Device Architecture protokolai. Duomenų perdavimas vyksta per TCP/IP protokolą. Praktikoje tai 

pasireiškia tuo jog su DLNA suderinama technika lengvai dalinasi informaciją tiek vietiniame LAN tiek 

bevieliame WiFi tinkle. 

Personalinis kompiuteris gali lengvai tapti suderinamas su DLNA į jį sudiegus atitinkamą programinę 

įrangą. Reikia paminėti, jog šiuolaikinės operacinės sistemos jau turi esmines DLNA funkcijas. DLNA 

technologija faktiškai apima visus galimus įrenginių komunikavimo scenarijus leidžiančius lengvai keistis 

informacija tarpusavyje kaip antai mobilaus telefono su televizoriumi (perduoda vaizdo įrašus, nuotraukas) 

ar skaitmeninės video kameros su tinkline saugykla NAS (nufilmuotos medžiagos nusiuntimas į saugyklą) 

DLNA skirstoma į tris kategorijas – HND (Home Network Device), MHD (Mobile Handheld Device) ir 

HID (Home Interoperability Device). Trumpai apžvelgsime kiekvieną iš jų. 

Pirma kategorija HND (Home Network Devize) apjungia sekančius įrenginius: 

DMS (Digital Media Server) – media serveriai ar įrenginiai atitinkantys DLNA specifikacijas ir galintys 

valdyti media resursus (išteklius), juos apdoroti bei pateikti kitiems media įrenginiams. Pvz.: personalinis 

kompiuteris ir NAS 

DMP (Digital Media Player) – media grotuvai sugebantys aptikti media serverius (DMS) ir juose esančią 

informaciją bei galintys ją groti ar atvaizduoti. Pvz.: televizoriai, namų kinai, bevieliai monitoriai ir 

žaidimo konsolės. 

DMR (Digital Media Renderer) – media grotuvai gebantys groti media srautus perduodamus iš media 

serverių (DMS) per media valdiklius (DMC). Pvz.: televizoriai, resiveriai, monitoriai, akustinės sistemos 

su beviele sąsaja. 

DMC (Digital Media Controller) – media valdikliai gebantys aptikti duomenis serveriuose ((DMS) ir 

persiųsti į DMR grotuvus. Pvz.: planšetiniai kompiuteriai, delniniai kompiuteriai, skaitmeninės kameros su 

medziaga/Tinkl.duom.saug.(NAS).veikimo.pr.ir.stand.bei.prot.apras.(USB).pdf
medziaga/Tinkl.duom.saug.(NAS).veikimo.pr.ir.stand.bei.prot.apras.(USB).pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 335 
 

 

WiFi. 

DMPr (Digital Media Printer) – spausdintuvai dirbantys tinkle ir sugebantys spausdinamą informaciją 

perduoti į media grotuvus (DMP) bei media valdiklius (DMC). Šiai klasei priklauso tinkliniai 

spausdintuvai ir daugiafunkciniai spausdintuvai. 

Antra kategorija MHD (Mobile Hanheld Devices) apjungia mobiliuosius telefonus, portatyvinius 

grotuvus, delninius kompiuterius, foto-video kameras sugebančius priimti ir siųsti duomenis. 

Funkcionalumu ši grupė panaši į HND, skirtumas tik tas jog šiai grupei keliami mažesni reikalavimams 

palaikomiems failų formatams. 

M-DMS (Mobile Digital Media Server) – bevieliai mobilieji media serveriai saugantys duomenis kuriais 

naudojasi mobilieji media grotuvai (M-DMP), grotuvai DMR ir spausdintuvai (DMPr). Pvz. mobilieji 

telefonai, nešiojami muzikos grotuvai. 

M-DMP (Mobile Digital Media Player) – mobilieji media grotuvai gebantys groti media resursus iš 

stacionarių (DMS) bei mobiliųjų (M-DMS) serverių. Pvz.: mobilieji telefonai, planšetiniai kompiuteriai) 

M-DMU (Mobile Digital Media Uploader) - mobilieji media resursų įkėlėjai. Geba įkelti (nusiųsti) 

duomenis į stacionarius (DMS) bei mobiliuosius (M-DMS) media serverius. Pvz.: skaitmeniniai 

fotoaparatai, kameros, mobilieji telefonai. 

M-DMD (Mobile Digital Media Downloader) – mobilieji įrenginiai gebantys aptikti ir parsisiųsti 

duomenis iš stacionarių (DMS) bei mobiliųjų (M-DMS) media serverių. Pvz.: mobilieji telefonai, media 

grotuvai. M-DMC (Mobile Digital Media Controller) – mobilieji media valdikliai gebantys aptikti 

informaciją 

stacionariuose (DMS) ir mobiliuosiuose (M-DMS) serveriuose bei dalinti informaciją kitiems media 

grotuvams. Pvz.: delniniai kompiuteriai, mobilieji telefonai. 

Trečia HID (Home Interoperability Devices) kategorija apjungia įrenginius kurie gali dirbti tiek su 

stacionaria, tiek su mobiliąja namų technika. Šie įrenginiai gali konvertuoti duomenis. 

M-NCF (Mobile Network Connectivity Function) – įgalina mobiliuosius įrenginius prijungti prie namų 

tinklo. Tai tarsi tiltas padedantis tiesiogiai bendrauti stacionariai bei mobiliajai namų technikai. 

MIU (Media Interoperabulity Unit) – suderinamumo modulis su failų konvertavimo funkcija. 

 

Šioje medžiagoje yra tinklinių failų saugyklų NAS ir DAS aprašymas, istorija, panaudojimo būdai, 

protokolai ir kita informacija. 

 

1.5. Internetinių vaizdo kamerų (IP kamera) veikimo principų aprašymas 

 

Šioje medžiagoje aprašyti: IP kamerų istorija, standartai, privalumai, trūkumai. 

medziaga\IP.kamera.veik.princ.apr.pdf 

 

medziaga/IP.kamera.veik.princ.apr.pdf
medziaga/IP.kamera.veik.princ.apr.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 336 
 

 

1.6. Kompiuterinės tinklinės periferinės įrangos gamintojų sąrašas. 

 

Kompiuterinės tinklinės periferinės įrangos gamintojų sąrašas: 

medziaga\Komp.tinkl.perif.ir.gam.apzvalga.pdf 

2 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės kompiuterių periferinės įrangos montavimas. 

 

2.1. „HP LaserJet Professional P1560 ir P1600 printer series“ spausdintuvo techninė 

dokumentacija. 

 

Šioje medžiagoje aprašyti produkto pagrindai, programinė įranga Windows ir MAC platformoms, 

spaudintuvo pajungimas, exploatacija. Naudojimosi instrukciją žiūrėti priede: 

medziaga\HP.spausdintuvo.technine.dokumentacija.pdf 

 

medziaga/Komp.tinkl.perif.ir.gam.apzvalga.pdf
medziaga/Komp.tinkl.perif.ir.gam.apzvalga.pdf
medziaga/HP.spausdintuvo.technine.dokumentacija.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 337 
 

 

2.2. Tinklinės saugyklos „WD My Book Live“ techninė dokumentacija 

 

 

Šioje medžiagoje aprašyti: produkto apžvalga, pajungimas, valdymas, konfigūravimas, priežiūra. 

Naudojimosi instrukciją žiūrėti priede: medziaga\WD_My_Book_Live_techn.dok.pdf 

 

medziaga/WD_My_Book_Live_techn.dok.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 338 
 

 

2.3. Internetinės kameros „Trendnet TV-IP551W ir TV-IP551WI“ techninė dokumentacija 

 

Šioje medžiagoje aprašyti: produkto apžvalga, pajungimas, valdymas, konfigūravimas, priežiūra. 

Naudojimosi instrukciją žiūrėti priede: medziaga\Intern.kameros.(Trendnet).techn.dokumentacija.pdf 

 

3 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės periferinės įrangos priežiūros būdų analizė. 

3.1.Programinės įrangos (NMAP) aprašymas ir naudojimosi instrukcija. 

 

Šioje medžiagoje aprašytas nemokamas, GPL licencijos tinklų skenavimo įrankis kuris naudojamas 

saugumui nagrinėti, tinklų būklei nustatyti, surasti veikiančius servisus ar serverius tinkle. Naudojimosi 

instrukciją žiūrėti priede: medziaga\PI(NMAP)techn.dok.naud.instrukcija.pdf 

 

medziaga/Intern.kameros.(Trendnet).techn.dokumentacija.pdf
medziaga/PI(NMAP)techn.dok.naud.instrukcija.pdf


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 339 
 

 

3.2.Programinės įrangos (MRTG) aprašymas ir naudojimosi instrukcija. 

 

 

Šioje medžiagoje aprašytas MRTG įrankis kuris yra skirtas stebėti įrangą esančią tinkle.  Naudojimosi 

instrukciją žiūrėti priede: medziaga\(MRTG).pdf  

 

4. Mokymo elementas. Tinklinės kompiuterių periferinės įrangos remontas. 

4.1. Remonto technologinio proceso aprašymas 

 

Gamintojo pateikta gedimų nustatymo ir šalinimo instrukcija: 

http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/SupportTaskIndex.jsp?taskId=110&lang=en&cc=us&

prodSeriesId=1140734&prodTypeId=18972 

4.2. Periferinės įrangos gedimų nustatymo instrukcija. 

 

medziaga/(MRTG).pdf
http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/SupportTaskIndex.jsp?taskId=110&lang=en&cc=us&prodSeriesId=1140734&prodTypeId=18972
http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/SupportTaskIndex.jsp?taskId=110&lang=en&cc=us&prodSeriesId=1140734&prodTypeId=18972


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 340 
 

 

 

Gamintojo pateikta gedimų nustatymo ir šalinimo instrukcija:  

http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/SupportTaskIndex.jsp?taskId=110&lang=en&cc=us&

prodSeriesId=1140734&prodTypeId=18972 

 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„KOMPIUTERIŲ IR JŲ PERIFERINĖS ĮRANGOS KOMPLEKTAVIMAS, MONTAVIMAS, 

TECHNINĖ PRIEŽIŪRA IR REMONTAS“ 

Užduoties tikslas: 

Prijungti prie tinklo spausdintuvą, jį sukonfigūruoti ir įdiegti kompiuteryje. 

 Prijungti prie tinklo tinklinę įrangą (NAS), ją sukonfigūruoti pagal pateiktus reikalavimus. Pateikti 

išvadas.  

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Tinklinių spausdintuvų veikimo principų ir standartų aprašymas. 

 Įrankių ir medžiagų katalogai.  

 Tinklinių spausdintuvų gamintojų palyginimo analizė. 

 Tinklinių duomenų saugyklų (NAS) veikimo principų ir standartų bei protokolų (FTP, SMB, 

DLNA, USB) aprašymas. 

 Internetinių vaizdo kamerų (IP kamera) veikimo principų aprašymas 

 „HP LaserJet Professional P1560 ir P1600 printer series“ spausdintuvo techninė 

dokumentacija. 

 Tinklinės saugyklos „WD My Book Live“ techninė dokumentacija 

 Internetinės kameros „Trendnet TV-IP551W ir TV-IP551WI“ techninė dokumentacija 

 Programinės įrangos (NMAP) aprašymas ir naudojimosi instrukcija. 

 Programinės įrangos (MRTG) aprašymas ir naudojimosi instrukcija 

http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/SupportTaskIndex.jsp?taskId=110&lang=en&cc=us&prodSeriesId=1140734&prodTypeId=18972
http://h20000.www2.hp.com/bizsupport/TechSupport/SupportTaskIndex.jsp?taskId=110&lang=en&cc=us&prodSeriesId=1140734&prodTypeId=18972


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 341 
 

 

 Remonto technologinio proceso aprašymas 

 Periferinės įrangos gedimų nustatymo instrukcija. 

Užduoties aprašymas: 

 Prijungti prie tinklo spausdintuvus HP LaserJet Professional P1560 ir P1600 

 Spausdintuvus sukonfigūruoti ir įdiegti kompiuteryje . 

 Prijungti prie tinklo tinklinę įrangą (NAS), ją sukonfigūruoti pagal pateiktus reikalavimus 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis veikimo principų ir standartų aprašymų, techninių 

dokumentacijų bei instrukcijų Prijungti, įdiegti kompiuteryje bei sukonfigūruoti: tinklo spausdintuvas 

ir tinklo tinklinė įranga (NAS). 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 342 
 

 

MODULIS S.13.9. LINUX IR WINDOWS OS ARBA LYGIAVERČIŲ SISTEMŲ PROCESŲ 

VALDYMAS IR PROGRAMAVIMAS MODULIO MEDŽIAGA 

1 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo ir 

programavimo technologinio proceso organizavimas UAB“ Atea“. 

 

1.1.Microsoft System Center Configuration Manager 2012 ir Operations Manager 2012 galimybių 

aprašymas. 

 

Microsoft System Center Configuration Manager 2012 galimybių aprašyme pateikiama informacija apie šios 

sistemos funkcines galimybes: programinės įrangos diegimas, mobilių įrenginių valdymas, virtualių darbo 

vietų valdymas, darbo vietų antivirusinės programoas valdymas, atitikties nustatytiems standartams valdymas, 

programinės įrangos atnaujinimų valdymas, operacinės sistemos diegimas, inventorinės informacijos 

valdymas: 

medziaga\SCCMaprasymas.xps 

 

 

2 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo  ir 

programavimo procesų analizė. 

 

2.1. Virtualių laboratorijų katalogas. 

 

Virtualių laboratorijų kataloge pateikiama 13 virtualių laboratorijų, kuriose galima praktiškai mokytis įvairių 

System Center Configuration Manager 2012 funkcinių galimybių. Prie kiekvienos laboratorijos pateikiama 

detali naudojimosi laboratorija instrukcija: medziaga\virtlab.xps. 

 

 

medziaga/SCCMaprasymas.xps
medziaga/SCCMaprasymas.xps
medziaga/virtlab.xps


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 343 
 

 

3 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo ir 

programavimo priemonių diegimo planavimas. 

3.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 instrukcijų aprašas. 

 

Microsoft System Center Configuration Manager 2012 instrukcijų kataloge pateikiamas sąrašas technologijų, 

naudojantis kuriomis gali būti valdomi Linux ir Windows OS procesai. Kataloge taip pat pateikiamos 

nuorodos į šių technologijų instrukcijas, kuriomis remiantis yra planuojamas Microsoft System Center 

Configuration Manager 2012 diegimas: medziaga\instr.kat.xps. 

4 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymas ir 

programavimas 

4.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 diegimo instrukcija. 

 

Diegimo instrukcijoje detaliai nurodoma, kaip turi būti diegiama Microsoft System Center Configuration 

Manager 2012 sistema: medziaga\dieginstr.xps. 

5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis: 

„LINUX IR WINDOWS OS ARBA LYGIAVERČIŲ SISTEMŲ PROCESŲ VALDYMAS IR 

PROGRAMAVIMAS MODULIO MEDŽIAGA“ 

Užduoties tikslas: 

Linux ir Windows OS sistemų procesų valdymas. 

Užduoties atlikimui  reikalinga technologinė dokumentacija ir priemonės: 

 Microsoft System Center Configuration Manager 2012 ir Operations Manager 2012 

galimybių aprašymas. 

 Microsoft System Center Configuration Manager 2012 instrukcijų aprašas. 

 Microsoft System Center Configuration Manager 2012 diegimo instrukcija. 

Užduoties aprašymas: 

 Įdiegti į darbo vietą Microsoft System Center Configuration Manager 2012 programinę 

įrangą  

 Įdiegti operacinės sistemos atnaujinimus 

medziaga/instr.kat.xps
medziaga/dieginstr.xps


PROJEKTAS „PROFESIJOS MOKYTOJŲ IR DĖSTYTOJŲ TECHNOLOGINIŲ KOMPETENCIJŲ TOBULINIMO 

SISTEMOS SUKŪRIMAS IR ĮDIEGIMAS“(NR.: VP1-2.2-ŠMM-02-V-02-001) 344 
 

 

 Pateikti ataskaitą apie operacinės sistemos būseną (darbo vietos konfigūracija, programinės 

įrangos inventorius) 

 Įdiegti nuotoliniu būdu Operations Manager 2012 aplikaciją į OS 

 Protokoluoti atlikimo etapus ir jų rezultatus 

Atlikto darbo vertinimo kriterijai: 

Savarankiškai ir kokybiškai laikantis instrukcijų ir aprašų suvaldyti, operacinėse sistemose Linux ir 

Windows sistemų procesai. 

 

 

 


	BENDRASIS MODULIS B.13.1. KOMPIUTERIŲ IR INFORMACINIŲ (KOMPIUTERINIŲ/ TELEKOMUNIKACINIŲ)  TINKLŲ DIEGIMO IR PRIEŽIŪROS TECHNOLOGINIŲ PROCESŲ ORGANIZAVIMAS
	1 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB “ Atea“
	1.1. UAB „Atea“ reklaminė-informacinė medžiaga
	1.2. Įmonės interneto svetainė www.atea.lt
	2 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB „BMK“
	2.1. UAB „BMK“ Informacinė-reklaminė medžiaga.
	2.2. Įmonės interneto svetainė: www.bmk.lt
	3 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių) tinklų diegimo ir priežiūros technologinių procesų organizavimas UAB “EIT sprendimai“
	3.1. UAB „EIT sprendimai“ reklaminė-informacinė medžiaga.
	3.2. Įmonės interneto svetainė: http://www.eit.lt/
	4 mokymo elementas. Mokytojo ataskaita
	4.1. Ataskaitos forma ir atviri klausimai.

	BENDRASIS modulis B.13.2. Kompiuterių ir informacinių (kompiuterinių/telekomunikacinių)  tinklų diegimo ir priežiūros technologijų naujovės ir plėtros tendencijos
	1 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių tinklų diegimo ir priežiūros technologijų naujovių apžvalga
	1.1. Naujų technologijų reklaminė-informacinė medžiaga
	2 mokymo elementas. Kompiuterių ir informacinių tinklų diegimo ir priežiūros rinkos plėtra
	2.1. Naujų technologijų reklaminė-informacinė medžiaga
	3 mokymo elementas. Įgytų žinių pritaikymas studijų procese
	3.1. Projekto struktūros aprašas. Atlikto darbo vertinimo kriterijai.

	Modulis S.13.1. Programinių sprendimų kūrimas (C++ Python; Case paketais; Microsoft SQL Server, Oracle) : Microsoft Windows Server 2008 R2, Microsoft SQL 2008 R2, Microsoft Exchange 2010, Microsoft Sharepoint 2010, Microsoft Lync 2010
	1 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinio proceso planavimas ir organizavimas UAB „ATEA“.
	1.1.  CVP IS vartotojo instrukcija.
	1.2.  „ATEA“ sistemų projektavimo ir montavimo procedūra.
	1.3.  Programinių sprendimų architektūrinių lygių aprašymai.
	1.4.  Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų katalogas.
	1.5.  Komercinių pasiūlymų su sprendimų technologinėmis schemomis pavyzdžiai.

	2 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų analizė.
	2.1. Programinių sprendimų kūrimui naudojamos įrangos instrukcijų katalogas.

	3 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų parinkimas.
	3.1. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų palyginamoji informacinė medžiaga

	4 mokymo elementas. Programinių sprendimų kūrimo technologinės platformos projektavimas.
	4.1. Programinių sprendimų kūrimo technologinių platformų licencijavimo nuostatos
	4.2. Komercinių pasiūlymų su programinių sprendimų technologinėmis schemomis pavyzdžiai.

	5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis
	modulis S.13.2. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos diegimas, valdymas ir priežiūra,  jų saugumo užtikrinimas
	1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos diegimo, valdymo ir priežiūros, jų saugumo užtikrinimo technologinio proceso organizavimas UAB ”ATEA”
	1.1. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų specifikacijos, schemos
	1.2. Nuorodos  į CISCO, HP, MIKROTIK ir kitų garsiausių gamintojų įrangos vadovus, specifikacijas bei katalogus
	1.3. Interneto tinklalapiai

	2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos gamintojų parinkimo analizė
	2.1. Nuorodos į įmonių programinės įrangos parinkimo katalogus, specifikacijas, schemas.
	2.2. Interneto tinklalapiai

	3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos valdymas.
	3.1. Tinklo valdymo protokolo (Simple_Network_Management_Protocol) standarto reikalavimų sąrašas
	3.2. HP gamintojo tinklo valdymo programinės įrangos (HP_OpenView) aprašai, Mikrotik bei CISCO tinklo valdymo programinės įrangos specifikacijos ir nuorodos į vadovus.
	3.3. Interneto tinklalapiai

	4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos priežiūra
	4.1. Nuorodos į HP gamintojo tinklo valdymo programinės įrangos (HP_OpenView) aprašus
	4.2. Nuorodos į Mikrotik bei CISCO tinklo valdymo programinės įrangos priežiūros specifikacijas ir vadovus.

	5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų ir jų sistemų programinės įrangos saugumo užtikrinimas
	5.1. CISCO bei MIKROTIK sistemų saugumo užtikrinimo programinės įrangos vadovų santrauka
	5.2. Interneto tinklalapiai.

	6 mokymo elementas.  Savarankiška užduotis:
	modulis S.13.3. Kompiuterinių tinklų  montavimas, testavimas ir remontas
	1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų montavimo, testavimo ir remonto  technologijų apžvalga.
	1.1. Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašas
	1.2. Kompiuterinio tinklo įrangos aprašai

	2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  montavimo, testavimo ir remonto proceso planavimas ir organizavimas UAB ”Atea”
	2.1. ISO darbo instrukcijos tinklo inžinieriui aprašas

	3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  montavimas
	3.1. Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašai
	3.2. Kompiuterinio tinklo įrangos montavimo aprašas

	4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  testavimas.
	4.1. Ethernet, fiber, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašymas

	5 mokymo elementas.  Kompiuterinių tinklų  remontas.
	5.1. Ethernet, fiber, ftth, ftth, adsl, mpls, wifi kompiuterinių tinklų platformų aprašymas

	6. Mokymo elementas. Savarankiška užduotis:
	modulis S.13.4. Kompiuterinių tinklų valdymas HP Intelligent Management Center įranga modulio medžiaga
	1 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo   proceso planavimas ir organizavimas UAB “Atea”.
	1.1. Kompiuterinių tinklų valdymo protokolų (SNMP, LLDP) standarto reikalavimų aprašas

	2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo  HP Intelligent Management Center programine įranga proceso analizė.
	2.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas

	3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo  programine įranga HP Intelligent Management Center monitoringas.
	3.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas

	4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo programine įranga  HP Intelligent Management Center gautų duomenų analizė.
	4.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas

	5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų valdymo programinės įrangos HP Intelligent Management Center automatinių  veiksmų programavimas.
	5.1. Programinės įrangos HP Intelligent Management Center galimybių aprašymas

	6 mokymo elementas. Savarankiška užduotis:
	modulis S.13.5. Valdymo procesų vizualizavimas (WinCC programa)
	1 mokymo elementas. Valdymo procesų vizualizavimo planavimas ir organizavimas UAB “Atea“.
	1.1. Valdymo procesų technologinės kortelės
	1.2. Darbuotojų  saugos ir sveikatos  instrukcijos
	1.3. Kuriamų sistemų dokumentacijos (pasiūlymai, reikalavimų dokumentai , specifikacijos ) pavyzdžiai

	2 mokymo elementas. Gamybinių įrengimų priežiūros ir duomenų rinkimo vizualizavimo (SCADA) proceso analizė.
	2.1. Standartų (SCADA) reikalavimų sąrašas
	2.2. SIEMENS produktų apžvalga.
	2.3. Gamybos įrengimų  valdymo vizualizavimo SIEMENS WINCC priemonėmis aprašas

	3 mokymo elementas. Gamybinių įrengimų priežiūros ir duomenų rinkimo vizualaus projekto  kūrimo metodologijos analizė.
	3.1. Sistemų kūrimo metodologijos ir procesų aprašas
	3.2. Projekto kūrimo analizės dokumentų pavyzdžiai

	4 mokymo elementas. Programinės įrangos WinCC diegimas.
	4.1. Sisteminių reikalavimų programinei įrangai WINCC sąrašas
	4.2. Programinės įrangos WINCC galimybių apžvalga-aprašas.
	4.3. Programinės įrangos WINCC diegimo metodikos aprašas.

	5 mokymo elementas. Vandens šildymo katilinės projekto sukūrimas, projekto principinės schemos aprašymas.
	5.1. Darbo su programine įranga WINCC pavyzdžiai.
	5.2. Darbo su programine įranga WINCC aprašas.

	6 mokymo elementas. Sukurto vandens šildymo katilinės projekto testavimas.
	6.1. Testavimo plano aprašas ir pavyzdys.

	7 mokymo elementas. Savarankiška užduotis:
	MODULIS S.13.6. Kompiuterinių tinklų projektavimas ir modeliavimas
	1 mokymo elementas.  Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų , naudojamų UAB ”Atea”, apžvalga.
	1.1 Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų aprašas

	2 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologijų analizė.
	2.1. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo technologinių įrankių ir technologijų aprašas

	3 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų  projektavimas technologinių įrankių pagalba.
	3.1. Programinės įrangos Microsoft Visio projektavimo technologijų aprašas

	4 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų modeliavimas.
	4.1. Maršrutizatoriaus MikroTik WinBox programinės įrangos aprašas

	5 mokymo elementas. Kompiuterinių tinklų projektavimo ir modeliavimo proceso kokybės įvertinimas.
	5.1. Maršrutizatoriaus MikroTik WinBox programinės įrangos aprašas

	6 mokymo elementas. Savarankiška užduotis:
	modulis S.13.7. Darbas su Flash arba lygiaverte technologine programine įranga
	1 mokymo elementas. Darbo su Flash įranga technologinio proceso organizavimas UAB „Atea“.
	1.1. Naršyklių vizualizavimo technologijų palyginimas
	1.2.  HTML 5 aprašymas
	1.3. FLASH aprašymas
	1.4. SILVERLIGHT aprašymas

	2 mokymo elementas. Technologinės programinės įrangos standarto (HTML5) galimybių apžvalga, palyginimas su kitais standartais (FLASH).
	2.1. Programinės įrangos FLASH ir HTML5 funkcijų palyginimo aprašas

	3 mokymo elementas.  Technologinės programinės įrangos standarto (HTML5) galimybių praktinis panaudojimas.
	3.1.  Naršyklės HTML5 elementų  ir jų savybių palaikymo galimybių tikrinimas.
	3.2. Audio ir video darbo su <video> elementu aprašymas
	3.3. Geografinės vartotojo vietos nustatymo aprašymas
	3.4. Lokalios duomenų talpyklos (localstorage) aprašymas
	3.5. Darbo su formomis ir jų elementų (text, email, url, number, range, search, color, date ir kt.) aprašymas

	4 mokymo elementas. Animacijų kūrimas, naudojant HRML5 technologiją.
	4.1. 2S grafika- darbo su <canvas> elementu aprašymas.

	5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis:
	modulis S.13.8. Kompiuterių ir jų periferinės įrangos komplektavimas, montavimas, techninė priežiūra ir remontas
	1 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės periferinės įrangos komplektavimo, montavimo, techninės priežiūros ir remonto technologinio proceso planavimas ir organizavimas UAB „Atea“
	1.1.  Tinklinių spausdintuvų veikimo principų ir standartų aprašymas.
	1.2. Įrankių ir medžiagų katalogai.
	1.3. Tinklinių spausdintuvų gamintojų palyginimo analizė.
	1.4. Tinklinių duomenų saugyklų (NAS) veikimo principų ir standartų bei protokolų (FTP, SMB, DLNA, USB) aprašymas.
	1.5. Internetinių vaizdo kamerų (IP kamera) veikimo principų aprašymas
	1.6. Kompiuterinės tinklinės periferinės įrangos gamintojų sąrašas.

	2 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės kompiuterių periferinės įrangos montavimas.
	2.1. „HP LaserJet Professional P1560 ir P1600 printer series“ spausdintuvo techninė dokumentacija.
	2.2. Tinklinės saugyklos „WD My Book Live“ techninė dokumentacija
	2.3. Internetinės kameros „Trendnet TV-IP551W ir TV-IP551WI“ techninė dokumentacija

	3 mokymo elementas. Kompiuterių tinklinės periferinės įrangos priežiūros būdų analizė.
	3.1. Programinės įrangos (NMAP) aprašymas ir naudojimosi instrukcija.
	3.2. Programinės įrangos (MRTG) aprašymas ir naudojimosi instrukcija.

	4. Mokymo elementas. Tinklinės kompiuterių periferinės įrangos remontas.
	4.1. Remonto technologinio proceso aprašymas
	4.2. Periferinės įrangos gedimų nustatymo instrukcija.

	5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis:
	modulis S.13.9. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymas ir programavimas modulio medžiaga
	1 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo ir programavimo technologinio proceso organizavimas UAB“ Atea“.
	1.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 ir Operations Manager 2012 galimybių aprašymas.

	2 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo  ir programavimo procesų analizė.
	2.1. Virtualių laboratorijų katalogas.

	3 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymo ir programavimo priemonių diegimo planavimas.
	3.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 instrukcijų aprašas.

	4 mokymo elementas. Linux ir Windows OS arba lygiaverčių sistemų procesų valdymas ir programavimas
	4.1. Microsoft System Center Configuration Manager 2012 diegimo instrukcija.

	5 mokymo elementas. Savarankiška užduotis:

